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JEDNOGŁOŚNE TAK!!!
W dniu 15 czerwca br. odbyła się sesja absolutoryjna, na której radni Rady Miejskiej w Sulęcinie 
zostali zapoznani  z najważniejszymi przedsięwzięciami minionego roku i stanem finansów Gmi-
ny Sulęcin.

 Na początku sesji burmistrz  Dariusz Ejchart przedstawił raport o stanie gmi-
ny. Kolejnym elementem sesji było przedstawienie przez Iwonę Walczak - Za-
stępcę Burmistrza prezentacji dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu 
oraz realizacji w 2021 roku 30 najważniejszych zadań inwestycyjnych.

Pomimo tego, że był to trudny rok, kolejny rok pandemii i towarzyszącej 
niepewności, jak wpłynie ona na sytuację gospodarczą gminy i naszych przed-
siębiorców, a co za tym idzie dochody gminy, jest to kolejny rok zakończony 
sukcesem. Budżet zakładał osiągnięcie na koniec roku deficytu, tzn. że wydatki 
przekroczą uzyskane dochody w wysokości 2.953.799,23 zł, natomiast zamknął 

się ostatecznie nadwyżką  w wysoko-
ści 9.976.600,66 zł. Wszystkie zadania 
bieżące gminy realizowane były ter-
minowo i prawidłowo. Dodatkowo 
pomimo bardzo trudnego okresu 
udało się zrealizować ponad 30 za-
dań inwestycyjnych na łączną kwotę 
19.651.656,75 zł. Wydatki inwesty-
cyjne zrealizowane zostały w ponad 
92% zakładanego planu.

Pozytywnie wykonanie budżetu 
oceniła również Regionalna Izba Ob-
rachunkowa, która zatwierdziła spra-
wozdanie oraz zaakceptowała wnio-
sek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 
burmistrzowi absolutorium.

Dane dotyczące wykonania bu-
dżetu, opinia Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej o nim  oraz przedsta-
wiony raport o stanie Gminy Sulęcin 
przekonały radnych o dobrym stanie 
gminy. Radni jednogłośnie udzielili 
burmistrzowi wotum zaufania i ab-
solutorium z wykonania  budżetu za 
2021 r.

zdj. UM Sulęcin Iwona Walczak 
Zastępca Burmistrza Sulęcina
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W dniu 22 czerwca br. w Sulęcińskim Ośrodku Kultu-
ry miała miejsce uroczystość wręczenia stypendiów 
Burmistrza dla uzdolnionej młodzieży z naszych 
placówek szkolnych. 

Ten rok był rekordowy pod względem ilości przyznanych 
stypendiów, było ich aż 88. Za wybitne osiągnięcia naukowe 
burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart wraz z Przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Sulęcinie Zbigniewem Szczepańskim wrę-
czył 5 stypendiów dla laureatów wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych z geografii, historii i fizyki. Dwoje naszych 
uczniów: Klaudia Łaniec ze Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz Ja-
kub Jeremicz ze Szkoły Podstawowej Nr 1 osiągnęła podwój-
ny sukces, są jednocześnie laureatami dwóch różnych kon-
kursów przedmiotowych. Laureatami i stypendystami zostali 
także Daniel Tytus i Anna Nowak ze Szkoły Podstawowej Nr 1 
oraz Anna Grobelna ze Szkoły Podstawowej Nr 2. Nasi ucznio-
wie zostali również finalistami konkursów przedmiotowych  
z j. polskiego, j. angielskiego, historii, fizyki i geografii. Nagro-
dzonych stypendiami zostało 14 finalistów, w tym:

- ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęci-
nie: Sara Błaszkiewicz, Natalia Tomczak, Kaja Szczerbo, Julia 
Moralewska, Antoni Ruciński, Antoni Babiak, Filip Brodowski, 
Fabian Gąsiorek,

- ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
w Sulęcinie: Hanna Kopyt, Kacper Mieleszko, Maja Klimczak, 
Aleksandra Bojar, Amelia Bołdak,

- ze Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wę-
drzynie Zofia Stańczyk.

Rok szkolny 2021/2022 obfitował również w wydarzenia 
sportowe i przyniósł nam rekordową liczbę stypendiów spor-
towych, było ich aż 65 z dyscyplin sportowych takich jak: piłka 
nożna, piłka siatkowa, lekkoatletyka, badminton, szachy i bie-
gi. Stypendia otrzymali:

- ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęci-
nie: Antoni Babiak, Daniel Tytus, Izabela Rosłanowska, Filip 
Mierzejewski, Jan Małek, Natalia Janicka, Lena Grygorcewicz, 
Kaja Leszkiewicz, Julia Łogińska, Ada Gajewska, Zuzanna Doł-
gow, Zuzanna Piechocka, Sara Błaszkiewicz, Grzegorz Dreger, 
Tomasz Bławat, Wojcech Kempiński, Tymoteusz Konopko, 
Bartosz Kochański, Wiktor Schamberger, Adam Lorens, Kac-
per Gudacz, Barłomiej Piernik, Piotr Pater, Franciszek Dziadas, 

GALA STYPENDIALNA za rok szkolny 2021/2022

Wojciech Kowalew, Remigiusz Mędrzykowski, Karol Kostka, 
Wiktor Wilkicki, Mikołaj Urbański, Hanna Kochańska, Natalia 
Banasiak, Laura Ochotna, Mikołaj Darmograj, Miłosz Komo-
rowski, Grzegorz Stasiłowicz, Kacper Rajmondowski, Jakub 
Chudziński, Bartosz Antczak, Antoni Litka, Michał Pulka, Filip 
Sienkiewicz, Julian Kluwak, Szymon Nader, Jakub Szumlewicz, 
Kacper Kosmala, Bartłomiej Wojciechowski, Jan Czernia, Mi-
chał Cychowski, Szymon Mielczarek,

- ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
w Sulęcinie: Dariusz Kaniewski, Piotr Glapa, Paweł Musin, Han-
nna Kopyt, Daria Dulik, Wiktoria Woszczyńska, Lena Wójcik, 
Nadia Walkowiak, Hanna Rzepa, Natalia Rutyna, Lilianna Mu-
eller, Nikola Kozieł,

- ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Strażaków w Trze-
mesznie Lubuskim: Gabriel Farbotko, Miłosz Marciniak, Szy-
mon Szreder, Sebastian Wojciechowski, Filip Szumlewicz.

Dodatkowo komisja stypendialna postanowiła przyznać 3 
wyróżnienia. Jedno dotyczyło osiągnięć sportowych i otrzy-
mał je Karol Dorociak ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sulęcinie. 
Dwa wyróżnienia dotyczyły wysokiego wyniku w konkursie 
wiedzy pożarniczej i otrzymały je uczennice Szkoły Podsta-
wowej w Trzemesznie Lubuskim Amelia Dudasz i Natalia Tym-
czyn.

Wszystkim nagrodzonym stypendiami burmistrza oraz 
wyróżnieniami jeszcze raz serdecznie gratulujemy. Pozosta-
łych uczniów zachęcamy do pójścia w ich ślady. Kolejna edycja 
Gali Stypendiów Burmistrza za rok szkolny 2022/2023 już za 
rok. Życzymy powodzenia!

Iwona Walczak 
Zastępca Burmistrza Sulęcina
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Przebudowa ul. Lipowej oraz budowa II odcinka 
ul. Inwestycyjnej wraz z budową sieci kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej
W drodze przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji został wyłoniony wykonawca na realizację tego zadania. Została nim firma 
PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA OGÓLNEGO BUDOMEX S.A. z siedzibą w Szczecinie, przy ul. 
Turkusowej 26, za kwotę brutto 9.950.700,00 zł. 

W ramach tego przedsięwzięcia przy ul. Lipowej realizowane będzie wykonanie nowej konstrukcji drogi gminnej wraz ze zjaz-
dami do obiektów przemysłowych, nowej konstrukcji miejsc postojowych na parkingach wzdłuż ulicy, przezbudowa chodnika 
po prawej stronie oraz wykonanie ciągu pieszo-rowerowego po lewej stronie ulicy. Przebudowane będzie również skrzyżowanie 
z drogą powiatową poprzez budowę wyspy dzielącej, mającej za zadanie poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych i kierujących 
pojazdami. Zostanie wybudowana kanalizacja deszczowa oraz oświetlenie drogi. 

W ramach tego zadania będą prowadzone również roboty w ul. Inwestycyjnej /drugi etap/, czyli realizacja nowego odcinka 
drogi publicznej, kontynuacja budowy oświetlenia drogowego oraz budowa sieci wodociągowej.

Planowany termin zakończenia realizacji tej inwestycji to koniec sierpnia 2023 r.

Roboty drogowe polegające na przebudowie na-
wierzchni ulic Kościuszki i Witosa dobiegły końca. 
Wykonawcą robót była firma INFRAKOM Sp. z o.o. 
S.K.A. z siedzibą przy ul. Feliksa Nowowiejskiego  
4 w Kościanie.

W ramach tego zadania wykonano m.in. roboty przygo-
towawcze i rozbiórkowe, regulację skrzynek zaworów wodo-
ciągowych, włazów kanałowych i wpustów ulicznych, prze-
brukowanie części chodników, podbudowę, nawierzchnię 
z warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC-11S o gr. 5 cm 
i powierzchni prawie 3.000 m2, roboty wykończeniowe oraz 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu i elementy ulic. 

W ramach tego zadania wydatkowano w sumie kwotę 
420.000,00 zł.

Przebudowa nawierzchni ulic Kościuszki 
oraz Witosa w Sulęcinie

zdj. UM Sulęcinzdj. UM Sulęcin
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1. W przypadku złożenia wniosku na nowy okres zasiłkowy 
wraz z wszystkimi dokumentami w terminie do dnia 31 sierp-
nia 2022 r., ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz 
wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 li-
stopada 2022 r.,

2. W przypadku złożenia wniosku na nowy okres zasiłkowy 
wraz z wszystkimi dokumentami w terminie od 1 września do 
31 października 2022 r. ustalenie prawa do świadczeń rodzin-
nych oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje naj-
później do dnia 31 grudnia 2022 r.

3. Natomiast w przypadku złożenia wniosku na nowy 
okres zasiłkowy wraz z wszystkimi dokumentami od 1 listopa-
da 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. ustalenie prawa do świadczeń 

POBIERAJĄCY 
ŚWIADCZENIA RODZINNE

rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń może na-
stąpi najpóźniej do ostatniego dnia lutego 2023 r. 

Aby otrzymać zasiłek rodzinny wraz z dodatkami należy 
spełnić kryterium dochodowe. Dochód rodziny w przelicze-
niu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie może prze-
kraczać kwoty 674,00 zł. Jeżeli członkiem rodziny jest dziec-
ko niepełnosprawne, to kryterium dochodowe jest wyższe 
i wynosi 764,00 zł. Warto pamiętać, iż w przypadku zasiłków 
rodzinnych stosuje się mechanizm „złotówka za złotówkę”. Or-
gan bierze też pod uwagę dochód utracony i uzyskany. 

W okresie zasiłkowym 2022/2023 rokiem bazowym do 
uzyskania świadczeń jest rok 2021 r.

Pomimo tego, że w 2021 r. nadal 
trwała pandemia koronawiru-
sa my nie zwalnialiśmy tempa. 
Wręcz przeciwnie. Rok 2021 jest 
jednym z najbardziej inwestycyj-
nych lat w historii Gminy Sulęcin. 

W trakcie roku zrealizowanych zo-
stało ponad 30 zadań inwestycyjnych 
na łączną kwotę  ponad 19,5 mln zł. Naj-
ważniejsze przedsięwzięcia dotyczyły 
oddania do użytku zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków i rozdziału sieci 
ogólnospławnej na sieć kanalizacyjną  
i deszczową. Wydatki na to zadanie wy-
niosły ponad 8,7 mln zł. Jest to jeden  
z ostatnich etapów realizacji zadania 
pn.„ Rozbudowa i przebudowa oczysz-
czalni ścieków w Sulęcinie wraz z mo-
dernizacją sieci kanalizacji sanitarnej  
i wodociągowej w aglomeracji Sulęcin”, 
który realizowany jest od 2016 roku,  
a łączna wartość nakładów na ten cel to 
kwota 50 mln zł.

Bardzo ważne jest również inwesto-
wanie w infrastrukturę drogową, dla-
tego większość zadań inwestycyjnych  
w 2021 r. dotyczyła właśnie dróg, w tym 
ul. Jana Paska, Fabryczna, Żwirki i Wigury, 
Al. Ostrowska, drogi w Trzemesznie, 
Trzebowie i Ostrowie. Z budżetu gmi-
ny udzielona została również dotacja 
w wysokości 265.000 zł dla Powiatu 
Sulęcińskiego na  I etap modernizacji 
drogi Sulęcin - Żubrów - Miechów. Nie 

INWESTUJEMY, również w czasie pandemii!
zapominamy też o bezpieczeństwie 
pieszych uczestników ruchu. Wyremon-
towany został chodnik na ul. Kilińskiego 
oraz doświetlono przejście dla pieszych 
na ul. E. Plater. Łącznie na te inwestycje 
wydatkowaliśmy ponad 2 mln zł.

Ważnym zadaniem z punktu ekolo-
gicznego było ukończenie rekultywacji 
dwóch nielegalnych wysypisk śmieci 
w miejscowościach Żubrów i Miechów 
oraz rozpoczęcie projektu budowy 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. 
W ramach tego projektu wybudowa-
nych zostało 18 punktów zbiórki od-
padów na terenie Sulęcina, w tym 2 
pojemniki półpodziemne. Na zadania 
z zakresu ekologii wydatkowaliśmy po-
nad prawie 1 mln zł.

W trosce o bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców w ramach wydatków ma-
jątkowych zakupiliśmy za kwotę ponad 
1,27 mln zł  średni wóz strażacki dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebo-
wie oraz dofinansowaliśmy w formie 
dotacji w wysokości 10 tys zł. remont 
drogi dojazdowej do lądowiska dla he-
likopterów na terenie szpitala powiato-
wego.

Miasto rozrasta się  i potrzebne są 
kolejne tereny pod inwestycje. W 2021 r. 
wydatkowaliśmy na uzbrojenie działek 
prawie 1,4 mln zł. Gmina objęła również 
udziały w wysokości 3 mln zł w Społecz-
nej Inicjatywie Mieszkaniowej, której 
zadaniem jest m.in. budowa bloków 

mieszkalnych i inwestycje w istnieją-
cą infrastrukturę. Dotację w wysokości 
200 tys zł. otrzymał Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej na modernizację bu-
dynków komunalnych, głównie związa-
nych z podłączaniem instalacji gazowej.

Na początku 2021 r. zakończona zo-
stała inwestycja dotycząca Rewitalizacji 
Obiektów na Winnej Górze, gdzie od 
września 2021 r. działa nowopowołany 
Sulęciński Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Realizacja tylu zadań nie byłaby 
możliwa gdyby nie finansowanie ze-
wnętrzne. Do budżetu Gminy na reali-
zacje inwestycji, w formie zaliczek i re-
fundacji, wpłynęło ponad 16 mln zł.

Pomimo dodatkowych zadań i wy-
datków związanych z przeciwdziała-
niem pandemii, udzielaniem pomocy 
dla przedsiębiorców znajdujących się 
w trudnej sytuacji, budżet gminy za rok 
2021 zakończył się bardzo dobrym wy-
nikiem i stanem finansów.

Uchwała budżetowa zakładała osią-
gnięcie deficytu tj. przewagi wydatków 
nad dochodami o kwotę  2.953.799,23 
zł. Po osiągnięciu wszystkich docho-
dów i zrealizowaniu zaplanowanych 
wydatków, budżet osiągnął nadwyżkę 
w wysokości 9.976.600,66 zł. Środki te 
pozwalają na dalsze kontynuowanie 
naszego rozwoju. Część  nowych inwe-
stycji jest już realizowana i mogą je Pań-
stwo obserwować na terenie naszych 
miejscowości.

UWAGA !

Wnioski o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2022/2023 (tj. od 01 listopada 2022 r. do 31 paź-
dziernika 2023 r.) w formie elektronicznej składać można od 1 lipca 2022 r., wnioski na zasiłek rodzinny w for-
mie papierowej można składać od 1 sierpnia 2022 r. najpóźniej do listopada 2022 r., aby nie stracić zasiłku 
rodzinnego za listopad 2022 r.

Świadczenia Rodzinne
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie Dział Świadczeń Rodzinnych 
przypomina: Dział Świadczeń Rodzinnych wypłacał 
świadczenia wychowawcze 500+ przyznane informacją 
na okres świadczeniowy 2021/2022 do 31-05-2022 r. 

Obecnie, aby uzyskać prawo do świadczenia wychowawczego 500+ na kolejny okres świadcze-
niowy trwający od 1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 r. wniosek należy złożyć do ZUS wyłącznie przez Internet za pośrednictwem 
jednego z trzech kanałów wnioskowania :
•	 Platformę PUE ZUS 
•	 portal informacyjno-usługowy Emp@tia na stronie empatia.mpips.gov.pl 
•	 bankowość elektroniczną.

Od 1 lipca 2022 r. można będzie składać również do ZUS-u wnioski o świadczenie Dobry Start 300+ na rok szkolny 2022/2023- 
wniosek należy złożyć do ZUS wyłącznie przez Internet za pośrednictwem jednego z trzech kanałów wnioskowania :
•	 Platformę PUE ZUS 
•	 portal informacyjno-usługowy Emp@tia na stronie empatia.mpips.gov.pl 
•	 bankowość elektroniczną.

Wnioski na fundusz alimnetacyjny na okres świadczeniowy 2022/2023 (tj. od 01 
październik 2022 r. do 30 września 2023 r. ) można będzie składać od 01-07-2022 r. 
drogą elektroniczną lub od 01-08-2022 r. drogą tradycyjną w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Sulęcinie.

 Dokumenty online można złożyć za pośrednictwem portalu Emp@tia.
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłaca się w okresach miesięcznych. 

Ustalenie prawa do świadczeń oraz ich wypłata uzależnione są od tego, kiedy zosta-
nie złożony wniosek, co prezentuje poniższa tabela.

Złożenie wniosku 
(wraz z wymaganymi dokumentami)

Ustalenie prawa do świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego 

i wypłata
do 31 sierpnia 2022 r. do 31 października 2022 r.

od 1do 30 września 2022 r. do 30 listopada 2022 r.
od 1 do 31 października 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.

od 1 do 30 listopada 2022 r. do 31 stycznia 2023 r.
od 1 grudnia 2022 r. do 31 stycznia 2022 r. do 28 lutego 2023 r.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco usta-
lonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego w 2022 r. przysługują, jeżeli dochód ro-
dziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł. 

Jeżeli dochód przekroczy tę kwotę, to stosuje się tzw. zasadę złotówka za zło-
tówkę. Osoba uprawniona otrzyma kwotę, która stanowi różnicę pomiędzy kwotą 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnio-
nej a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
w rodzinie. Jeżeli tak obliczona wysokość świadczenia będzie niższa niż 100 zł, to 
wsparcie nie będzie przysługiwało.

Od 01-10-2022 r. rokiem bazowym 
odnoście dochodów będzie rok 2021 r. 

WAŻNE !!!
Osoby otrzymujące świadczenia 

rodzinne oraz świadczenia z fundu-
szu alimentacyjnego zobowiązane 
są do zgłaszania w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sulęcinie zmian zaist-
niałych w sytuacji dochodowej mają-
cych wpływ na prawo do pobieranych 
świadczeń (uzyskanie zatrudnienia 
zarówno w Polce jak i za granicą).

GDZIE SKŁADAĆ WNIOSKI ?

Osobiście:
Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sulęcinie
Dział Świadczeń Rodzinnych

ul. E. Plater 14 
69-200 Sulęcin

tel. 95 755 94 15

w formie elektronicznej: 
za pośrednictwem Portalu EPUAP, em-

patia, bankowość elektroniczna

W ramach umowy partnerskiej Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie z Lubu-
skim Stowarzyszeniem na Rzecz Kobiet BABA w projekcie „Z Babą przeciw przemocy” 
w OPS każdego miesiąca przyjmuje psycholog oraz prawnik. Pomoc dedykowana 
jest do osób pokrzywdzonych przemocą w rodzinie. Osoby chętne do skorzystania 
z wizyty, proszeni są o zapisy w Ośrodku Pomocy Społecznej lub poprzez e-mail: 
opssulecin@interia.pl czy też telefonicznie 957552082

W ramach umowy partnerskiej Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sulęcinie z Lubuskim Stowarzyszeniem 
na Rzecz Kobiet BABA

UWAGA ! POBIERAJĄCY 
FUNDUSZ ALIMENTACYJNY
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GOSPODARKA KOMUNALNA

DODATEK OSŁONOWY 
w Gminie Sulęcin 

realizuje
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie 

ul. E. Plater 14, 69-200 Sulęcin

Przypominamy, że osoby które nie złożyły jeszcze 
wniosku o dodatek osłonowy, a spełniają poniższe 
warunki mogą jeszcze to zrobić do 31 października 
2022 r. 

Dla kogo jest dodatek?
O dodatek osłonowy ubiegać się może każdy – niezależnie 

od tego, czy mieszka w mieszkaniu komunalnym, spółdziel-
czym, własnościowym, czy w domu prywatnym. Istotne jest 
jedynie kryterium dochodowe.

 Świadczenie przysługuje za okres od 1 stycznia 2022 r. do 
31 grudnia 2022 r.

O dodatek można wystąpić do 31 października 2022 
r. Wnioski złożone po tym terminie będą pozostawione bez 
rozpoznania. W przypadku gdy w gospodarstwie wielooso-
bowym wniosek o dodatek osłonowy złoży więcej niż jedna 
osoba, świadczenie przysługuje temu, kto pierwszy złoży 
wniosek.

Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku osło-
nowego przyjmuje się, że jedna osoba może wchodzić w skład 
tylko jednego gospodarstwa domowego.

Jakie kryteria należy spełnić aby otrzymać dodatek 
osłonowy?

Dodatek przysługuje gospodarstwom:
•	 jednoosobowym, w którym dochód miesięczny na osobę 

nie przekracza 2100 zł netto,
•	 wieloosobowym, w którym dochód miesięczny na osobę 

nie przekracza 1500 zł netto.
W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, do-

datek osłonowy przysługuje w wysokości różnicy pomiędzy 
kwotą dodatku, a kwotą przekroczenia tzw. zasada „złotówka 
za złotówkę”.

Jeżeli wysokość dodatku, ustalona wg powyższej zasady 
„zł za zł” będzie niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.

Sposób liczenia dochodu uzależniony jest od terminu zło-
żenia wniosku. W przypadku złożenia wniosku o dodatek osło-
nowy w okresie:

•	 od 1 stycznia do 31 lipca – uwzględnia się dochód go-
spodarstwa domowego osiągnięty w przedostatnim 
roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym zło-
żono wniosek o dodatek osłonowy, tj. dochód z 2020 r.

•	 od 1 sierpnia do 31 października – uwzględnia się do-
chód gospodarstwa domowego osiągnięty w ostatnim 
roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym zło-
żono wniosek o dodatek osłonowy, tj. dochód z 2021 r.

Jaka jest wysokość dodatku osłonowego?
Wysokość dodatku osłonowego uzależniona jest od liczby 

osób w gospodarstwie domowym oraz stosowanego w nieru-
chomości źródła ogrzewania.

Dodatek osłonowy wynosi rocznie:
•	 gospodarstwo jednoosobowe – 400 zł
•	 gospodarstwo 2-3 osobowe – 600 zł
•	 gospodarstwo 4-5 osobowe – 850 zł
•	 gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 1 150 zł

Dodatek osłonowy w podwyższonej kwocie wynosi rocz-
nie:
•	 gospodarstwo jednoosobowe – 500 zł
•	 gospodarstwo 2-3 osobowe – 750 zł
•	 gospodarstwo 4-5 osobowe – 1062,50 zł
•	 gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 1 437,50 zł

Dodatek osłonowy w podwyższonej kwocie 
uzależniony jest od źródła ogrzewania– wyż-
sza kwota dodatku przysługuje w przypadku gdy głównym 
źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł 
na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy 
na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochod-
nymi, obowiązkowo zgłoszone do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomoder-
nizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności bu-
dynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 554, 1162 i 1243).

UWAGA !!! termin do złożenia deklaracji do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków mija w dniu 30-06-
2022 r. 

Od sierpnia 2021 r. w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulęcinie w ramach współpracy 
z poradnią Otwórz się na (po) moc ze Słubic realizowany jest projekt Regionalnego Ośrod-
ka Polityki Społecznej. W ramach projektu raz w miesiącu przyjmuje seksuolog. Osoby 
chętne do skorzystania z wizyty, bądź też opiekunowie prawni dzieci chcących, by ich dziec-
ko skorzystało z porady proszeni są o zapisy w Ośrodku Pomocy Społecznej, email: opssule-
cin@interia.pl lub telefonicznie: 957552082.

OTWÓRZ SIĘ NA POMOC
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W dniu 6 maja 2022 roku na te-
renie Polsko-Niemieckiego Cen- 
trum Spotkań i Szkolenia Ochot-
niczych Straży Pożarnych w Trze-
mesznie Lubuskim odbyły się 
uroczyste obchody Dnia Strażaka 
oraz przekazanie jednostce OSP 
w pełni wyposażonego nowego 
samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go na podwoziu Volvo.

 Samochód został zakupiony ze 
środków uzyskanych z Urzędu Mar-
szałkowskiego w ramach projektu RPO 
Lubuskie 2020 w wysokości 1,2 milio-

W Trzemesznie Lubuskim 28 maja odbyły się zawody sportowo-pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Sulęcin. 

W kwalifikacji generalnej grupy A, I miejsce zajęła II drużyna OSP z Trzemeszna Lubuskiego, II miejsce zajęła I drużyna z Trze-
meszna Lubuskiego i III miejsce drużyna OSP z Trzebowa. W kategorii kobiet I miejsce zajęła drużyna OSP z Trzemeszna Lubuskie-
go. W grupie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych I miejsce zajęła MDP z Trzebowa, a II miejsce MDP z Trzemeszna Lubuskiego. 
W kategorii MDP „Maluchy” I miejsce zajęła drużyna z Trzemeszna Lubuskiego. Wszystkim uczestnikom zawodów puchary, nagro-
dy, dyplomy i upominki wręczył prezes Miejsko-Gminnego Oddziału Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP i burmistrz Su-
lęcina dh Dariusz Ejchart, zastępca burmistrza Iwona Walczak i zastępca komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
st. kpt. Rafał Sobczak.

ZAWODY Sportowo-Pożarnicze

na złotych i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w wysokości 190 tysięcy złotych. 
W uroczystości uczestniczyły poczty 
sztandarowe, druhny i druhowie OSP 
Trzemeszno Lubuskie, OSP Templewo, 
OSP Glisno, OSP Trzebów, OSP Mie-
chów, Orkiestra Dęta z OSP Grochowo, 
mieszkańcy sołectwa, przedstawiciele 
służb mundurowych, zaproszeni go-
ście, były burmistrz zaprzyjaźnionego 
miasta Friedland Thomas Hähle, czło-
nek Zarządu Województwa Lubuskie-
go Marcin Jabłoński, zastępca prezesa 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
z Zielonej Góry Ireneusz Madej, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Zbigniew 
Szczepański, prezes Oddziału Zarządu 
Miejsko-Gminnego OSP RP i jednocze-
śnie burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart, 
zastępca burmistrza Iwona Walczak, 
proboszcz Parafii Trzemeszno ksiądz 
Adam Wijatkowski i dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Strażaków 
Teresa Mazur. Jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Trzemeszna Lubuskie-
go należy do Krajowego Systemu Ra-
townictwa Gaśniczego. 

zdj. UM Sulęcin

zdj. UM Sulęcin
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Jak co roku również i tego lata uczestnicy i pracownicy 
ŚDS przywitali lato tradycyjną majówką. Korzystając z pięk-
nej pogody 19 maja 2022 udaliśmy się na Uroczysko Lub-
niewsko, gdzie zorganizowane zostało ognisko z kiełbaska-
mi i przekąskami oraz gry i zabawy sportowe, wśród których 
największym zainteresowaniem cieszył się mecz piłki nożnej 
i strzelanie z łuku. Czas umiliła nam muzyka ponadczasowych 
przebojów. Nie obyło się również bez godzinnego spaceru po 
lesie. Zapewne nie będzie to ostatni nasz wyjazd tego sezonu.

MAJÓWKA na 
Uroczysku Lubniewsko

zdj. ŚDS

GGmmiinnaa  SSuullęęcciinn

rreeaalliizzuujjee  pprroojjeekktt  ddooffiinnaannssoowwaannyy

zz  FFuunndduusszzyy  EEuurrooppeejjsskkiicchh  ww  rraammaacchh  PPrrooggrraammuu  OOppeerraaccyyjjnneeggoo  

PPoollsskkaa  CCyyffrroowwaa  nnaa  llaattaa  22001144--22002200  OOssii  PPrriioorryytteettoowweejj  VV  RRoozzwwóójj  
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GGrraannttyy  PPPPGGRR””
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Klub Senior+ Żubrów

Klub Senior+ Żubrów działa-
jący przy OPS w Sulęcinie od-
wiedziła znana pisarka z Sulęcina 
pani Zuzanna Arczyńska. 

Pani Zuzia opowiedziała o swojej 
przygodzie z książką. Poruszyła wiele 
interesujących tematów, były rozmowy 
o wojnie, o własnych doświadczeniach, 
przeżyciach oraz historiach. Zainspiro-
wała swoją wrażliwością, kreatywno-
ścią a także wielkim doświadczeniem 
życiowym. Zachęcała do opisywania 
swoich życiowych doświadczeń, które 
byłyby piękną pamiątką.

Seniorzy słuchali uważnie z wiel-
kim zainteresowaniem. W ten sposób 
poznali twórczość autorki tak wspa-
niałych i niesamowitych książek. Roz-
mowa z pisarką przebiegała w bardzo 
sympatycznej atmosferze. Mamy 
nadzieję, że będziemy mieli jeszcze 
przyjemność współpracować z panią 
Zuzanną ponieważ wartość takich 
spotkań i rozmów jest nieoceniona.

Wiosna już zawitała, więc czas na sadzenie kwiatków
Dnia 8 kwietnia w Klubie Seniora + Żubrów działającym przy OPS w Sulęcinie odbyły się warsztaty florystycz-
ne, które przeprowadziły Panie z kwiaciarni - KwiaTy i Ja. 

Panie wprowadziły uczestników do fascynującego świata kwiatów, pokazały jak można eksperymentować z roślinami sadząc 
je w słoikach. Wszyscy z wielkim zapałem tworzyli wiosenne trendy słoikowe, które wymagały sporej dawki precyzji i cierpliwości. 
Było to nowe doświadczenie, Seniorki poznały, czym jest radość płynąca z pracy z roślinami. Efekty warsztatów były naprawdę 
zachwycające.

Spotkanie autorskie z panią Zuzanną Arczyńską

zdj. OPS

zdj. OPS
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DZIEŃ DZIECKA pełen atrakcji w świetlicach 
środowiskowych OPS w Sulęcinie

Dzień Dziecka to wydarzenie, na które do pewnego wieku uparcie czekamy. Kojarzy się on nam z prezentami i słodkościami. 
Dla najmłodszych jest to okazja do spędzenia chwil pełnych szczęścia w towarzystwie rówieśników, a także rodziny. Również 
w świetlicach środowiskowych zorganizowano obchody tego niezwykłego dnia. W sobotę 4 czerwca w Świetlicy Środowisko-

DZIEŃ MATKI I OJCA
„Każdą inną ludzką miłość trzeba zdobywać, trzeba na nią 

zasługiwać, pokonując stojące na jej drodze przeszkody, tyl-
ko miłość matki ma się bez zdobywania i bez zasług”. 26 maja 
obchodziliśmy wyjątkowy dzień – Dzień Matki, ale i nieco 
„przyspieszony” Dzień Ojca. Dzień ten był szczególny, gdyż 
świętowały w nim Wyjątkowe Kobiety i Mężczyźni z Dzien-
nego Domu Senior + w Sulęcinie. W tym dniu na zajęciach 
uczestnicy wykonali piękne czerwone serca. Był również czas 
na poczęstunek przy kawie oraz słodki deser.

wej w Trzebowie organizatorzy zapewnili najmłodszym gry, 
malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, zajęcia kulinarne, 
popcorn, watę cukrową, lody oraz zabawę przy muzyce. Dla 
wszystkich uczestników spotkania przewidziano słodki po-
częstunek i kiełbaski z grilla. W organizację Pikniku włączyli 
się także Strażacy, przygotowując pokaz wozu strażackiego 
i udział w ćwiczeniach. W Wielowsi świętowały razem dzieci 
z 4 sołectw: z Grochowa, Trzemeszna Lub., Zarzynia i Wielowsi. 
Współorganizatorami uroczystości były Świetlice Środowisko-
we OPS w Sulęcinie z Grochowa, Trzemeszna Lub. i Zarzynia, 
które przygotowały gry i konkursy sportowe. Niezwykle świą-
tecznie, wesoło i kolorowo było również w świetlicach w Dłu-
goszynie, Brzeźnie i pozostałych świetlicach OPS. Wszystkim 
dzieciom życzymy jeszcze raz słodkiego i beztroskiego wszyst-
kiego najlepszego.

zdj. OPS

zdj. OPS
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W czwartek 12 maja 2022 r. mały jubileusz obcho-
dził Dzienny Dom Senior+ działający przy Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Sulęcinie. 

Zaproszeni goście w osobach: Przewodniczący Rady Miej-
skiej Zbigniew Szczepański, Burmistrz Sulęcina Dariusz Ej-
chart, Zastępca Burmistrza Iwona Walczak złożyli Seniorom 
najlepsze życzenia. Dyrektor OPS w Sulęcinie Andrzej Żele-
chowski stwierdził, że wielką potrzebą Sulęcina było stworze-
nie takiego miejsca dla Seniorów, podziękował Burmistrzowi 
za inicjatywę. Burmistrz podkreślił, że decyzja była słuszna, 
ocenił bardzo dobre funkcjonowanie placówki, w szczegól-
ności serdeczną, miłą, rodzinną atmosferę panującą w Domu. 
Seniorzy dziękując Burmistrzowi oraz kadrze pracowników 
stwierdzili, że przychodzą tu z radością, dostają opiekę, ciepło, 
zainteresowanie. Podczas spotkania uczestnicy uroczystości 
mieli możliwość skosztować okolicznościowego tortu, odśpie-
wano wspólne „Sto lat” wznosząc toast lampką szampana.

JUBILEUSZ DZIENNEGO DOMU SENIOR + 

Podróż z uśmiechem
W dniach 29.05.-02.06.2022 r. trzydziestoosobowa 
grupa uczniów ze wszystkich gminnych szkół pod-
stawowych uczestniczyła w wycieczce nad Morze 
Bałtyckie. 

Wycieczka miała na celu wykształcić w dzieciach nawyk 
zdrowego stylu życia, jak również zapoznać z pięknem i tra-
dycją nadmorskiego regionu. Miejscem pobytu było urokli-
we miasteczko Niechorze. Tam też dzieci przeżyły wspaniałe 
chwile, entuzjastycznie podchodziły do zaplanowanych przez 
opiekunów zadań i atrakcji. Z wielką ochotą i zainteresowa-
niem uczestniczyły w pieszych wycieczkach, konkursach pla-
stycznych, inscenizacji Chrztu Morskiego. Zwiedziły Muzeum 
Figur Woskowych oraz najpiękniejszą na polskim wybrzeżu 
Latarnię Morską, która od 1866 r. dumnie góruje nad okolicą. 
Każdego dnia delektowały się goframi i lodami, które oczywi-
ście nad morzem smakują najlepiej, a na koniec gospodarze 
ugościli pysznymi kiełbaskami z grilla.

Wycieczka dostarczyła dzieciom wielu pozytywnych wra-
żeń i emocji. Zauroczeni pięknem polskiego morza i krajobra-
zu nadmorskiego, uczestnicy już dzisiaj z nadzieją oczekują na 
kolejny wyjazd. Pomimo tego, iż pogoda w tym czasie płatała 
figle, to wszyscy jednomyślnie stwierdzili, że był to wspaniały 

i udany wyjazd. Wycieczka doszła do skutku wyłącznie dzięki 
wsparciu finansowemu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulę-
cinie i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych.

Pragniemy podziękować wszystkim ludziom dobrego ser-
ca: Panu Dariuszowi Ejchartowi Burmistrzowi Sulęcina, Panu 
Andrzejowi Żelechowskiemu Dyrektorowi OPS oraz Panu Ste-
fanowi Niedopytale Zastępcy Przewodniczącego GKRPA za 
pomoc i możliwość zrealizowania wycieczki. 

zdj. OPS

zdj. OPS

zdj. OPS
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07 czerwca 2022 r. w Domu Jo-
annitów w Sulęcinie odbyło się 
podsumowanie XXI edycji ogól-
nopolskiej kampanii profilaktycz-
nej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 

Kampania realizowana była w okre-
sie od 1 kwietnia 2021 roku do 30 listo-
pada 2021 roku we wszystkich szkołach 
podstawowych Gminy Sulęcin i w Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w Sulęcinie. Ze względu na pa-
nującą pandemię zajęcia odbywały się 
częściowo w wersji on-line, a następnie 
tradycyjnie w szkole. Kampania odby-
wała się pod hasłem „W POSZUKIWANIU 
SZCZĘŚCIA” w dwóch kategoriach:
•	 „Szczęśliwa chwila, szczęśliwy dzień, 

szczęśliwe życie” – konkurs literac-
ko-plastyczny dla uczniów szkół 
podstawowych i oddziałów szkolno-
-przedszkolnych

•	 „Rozwiąż krzyżówkę” – konkurs 
krzyżówkowy dla uczniów szkół 
podstawowych.
16 prac zostało wyróżnionych i na-

grodzonych przez Stowarzyszenie Pro-
ducentów i Dziennikarzy Radiowych 
w Poznaniu. Gmina Sulęcin dodatko-
wo nagrodziła 6 uczniów szczególnie 
zaangażowanych w konkurs. Zastępca 
Burmistrza Sulęcina Iwona Walczak oraz 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Sulęcinie Andrzej Stefan Żelechowski 
wręczyli dyplomy i nagrody laureatom 
oraz certyfikaty nauczycielom, pedago-
gom i dyrektorom szkół. Fundacja przy-
znała również certyfikat Gminie Sulęcin, 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sulę-
cinie i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

Wyróżnienie w konkursie plastycz-
no-literackim „Szczęśliwa chwila, 
szczęśliwy dzień, szczęśliwe życie” 
otrzymali:

• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana 
Pawła II w Sulęcinie: Sebastian Bli-
charz, Klara Bandyga, Nikola Zabłoc-
ka, Agata Sykuła, Natalia Gęślowska, 
Łukasz Małek. 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Pol-
skich Olimpijczyków w Sulęcinie: Zo-
fia Walenciak, Kamila Bączkowska, 
Amelia Siudak, Wiktoria Fiedorowicz, 
Katarzyna Szeptun, Amelia Sobkow-
ska.

Laureaci ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej 
„ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ”

• Szkoła Podstawowa im. Polskich Strażaków w Trzemesznie Lub.: Wioleta Grecz, 
Olivia Schmidt, Natalia Tymczyn.

• Szkoła Podstawowa im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie: Julia Kukuska, Zofia 
Stańczyk, Blanka Markowska, Gosia Faber.

• Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulęcinie: Maciej Czerwiński, 
Kinga Świtała, Zuzanna Woźniak.

Laureatom gratulujemy i zachęcamy wszystkich do udziału w kolejnej XXII edycji.
Organizatorem kampanii jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych w Sulęcinie, a realizatorem Gmina Sulęcin poprzez Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Sulęcinie.

zdj. OPS
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ZUS DLA SENIORA
Nie wyobrażamy sobie dzisiejszego świata bez no-
wych technologii. A co z osobami starszymi, które 
nie zawsze nadążają za postępem technologicz-
nym? 

No właśnie – w takich sytuacjach to młode pokolenie po-
winno wziąć sprawy w swoje ręce. E-usługi są dostępne na 
każdym kroku i dla każdego – również w Zakładzie Ubezpie-
czeń Społecznych. Pracownicy Zakładu nie telefonują, a tym 
bardziej nie odwiedzają klientów w domach. Podczas szkole-
nia omówiono kwestię podstawowych zasad, które chronią 
przed utratą środków. Ponadto Seniorzy uzyskali informacje 
dotyczące zasad waloryzacji rent i emerytur. Po zakończonym 
spotkaniu seniorzy mieli możliwość skorzystania z indywidu-
alnych porad w zakresie skorzystania ze świadczeń ZUS. Spo-
tkanie z Seniorami przeprowadziła Pani Urszula Czop Kierow-
nik Inspektoratu - Kierownik Obsługi Klientów w Sulęcinie. 

9 czerwca 2022 uczestnicy i pracownicy Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy wzięli 
udział w jednodniowej wycieczce nad morze. 

Wycieczka ta odbyła się dzięki wsparciu firmy Ma-
szoński Logistic, która zaoferowała bezpłatny trans-
port. 

MASZOŃSKI LOGISTIC 
wspiera osoby 

z niepełnosprawnościami

Podopieczni wraz z pracownikami tym 
razem odwiedzili Rewal, gdzie skorzysta-
li z kąpieli słonecznych, pomoczyli nogi, 
nawdychali się jodu. Co niektórzy odważyli 
się również, pomimo zimnej wody, popły-
wać w morzu. Nie zabrakło również długie-
go spaceru brzegiem morza, zbierania mu-
szelek i szukania bursztynu. Był też pyszny 
obiad w ośrodku „Perła” oraz tradycyjne 
lody i gofry.

Uczestnicy i pracownicy ŚDS-u kierują 
serdeczne podziękowania dla firmy Ma-
szoński Ligistic, dzięki której wycieczka ta 
mogła się odbyć.

zdj. ŚDS

zdj. ŚDS
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Uroczyste odsłonięcie tablicy 
prof. dr hab. RYSZARDA PANFILA

W sobotę 25.06.2022 w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odsłonięta została tablica prof. dr hab. Ry-
szarda Panfila, zasłużonego nauczyciela akademickiego, wychowawcy wielu pokoleń trenerów i nauczycieli 
wychowania fizycznego, specjalisty w zakresie teorii gier sportowych, treningu gracza i coachingu zespołów 
sportowych. 

Był trenerem Klasy Mistrzowskiej w piłce nożnej, prezesem Międzynarodowego Towarzystwa Gier Sportowych oraz Członkiem 
Rady Trenerów PZPN. Urodzony w Sulęcinie 7 lutego 1959 roku. W latach 70-tych był zawodnikiem KS Stal Sulęcin, w 1983 roku 
został trenerem tej drużyny. W 1994 roku został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi.

Ksiądz proboszcz lubi wyzwania,  
o czym świadczą jego dokonania w 
poprzedniej parafii pw. Świętej Rodzi-
ny w Lubieszowie k. Nowej Soli, której 
był proboszczem przez ostatnie 8 lat.  
W tym okresie udało się księdzu wyre-
montować 2 zabytkowe kościoły w Rud-
nie i Studzieńcu.

Obejmując parafię w Sulęcinie, ksiądz 
Sławomir miał już burzę pomysłów. Jed-
nym z pierwszych był remont kaplicy  
w nawie bocznej kościoła i remont za-
chrystii.

Najważniejszym jednak zadaniem 
było dotarcie do wiernych i tak życie 
parafii przeniosło się do Internetu. Na-
bożeństwa są transmitowane na żywo. 
Dodatkowo powstała profesjonalna 
strona parafii łącznie z czatem, za po-
mocą którego można szybko nawiązać 
kontakt z duchownymi i uzyskać pomoc 
w potrzebie.

Ks. proboszcz SŁAWOMIR PRZYCHODNY

Początek 2022 roku zapowiadał sta-
bilizację i dalsze planowanie rozwoju 
parafii. Niestety w dniu 24 lutego wybu-
chła wojna na Ukrainie. Ksiądz proboszcz 
nie stał z boku, tylko od razu ruszył z po-
mocą. Schronienie w budynkach parafii,  
w domu rekolekcyjnym i domu należą-
cym do sióstr zakonnych schronienie 
znalazło 30 uchodźców z Ukrainy. Głów-
nie matki z małymi dziećmi. Przy pomo-
cy parafian na terenie plebanii urucho-
miony został punkt pomocy rzeczowej 
dla potrzebujących.

Na plebanii zamieszkała również kot-
ka Slawa, która z założenia miała być dla 
mieszkających na plebanii dzieci, a i tak 
najbardziej skradła serce księdza pro-
boszcza. 

Miłość do zwierząt przejawia się na 
co dzień, co można śledzić na facebooku 
księdza proboszcza, który ratuje każde 
najmniejsze stworzenie (np. pustułki). 

W planach ksiądz proboszcz ma 
kolejne działania. W chwili obecnej od-
restaurowywany jest zabytkowy ołtarz  
z kościoła filialnego pw. Św. Stanisława 
w Tursku.

Życzymy Księdzu Proboszczowi re-
alizacji wielu zamierzeń związanych  
z rozwojem parafii oraz wielu dobrych  
i pomocnych osób wokoło. 

Z dniem 1 sierpnia 2020 r. ks. Sławomir Przychodny objął funkcję proboszcza parafii pw. Św. Henryka w Su-
lęcinie.  Nie był to łatwy moment na objęcie zarządzania parafią, ponieważ właśnie trwał szczyt pandemii, 
który znacznie ograniczał kontakty z wiernymi. 

Moje inspiracje – cykl spotkań z ciekawymi ludźmi
zdj. UM Sulęcin
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Z prac 
Rady Miejskiej

W okresie od stycznia do czerwca 2022 roku odbyło się 
6 sesji, 7 posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów, 6 posiedzeń 
Komisji Infrastruktury i Gospodarki, 6 posiedzeń Komisji Edu-
kacji, Spraw Społecznych i Środowiska, 1 posiedzenie Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji oraz 4 posiedzenia Komisji Rewizyj-
nej. W tym czasie Rada przyjęła 33 uchwały, podejmując tym 
samym szereg bardzo istotnych decyzji. 

Kolejny raz Rada udzieliła wsparcia finansowego dla Policji 
(uchwała nr LX/379/22) oraz przyznała dotacje na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabyt-
ku wpisanym do rejestru zabytków (uchwała nr LX/379/22), 
dzięki czemu możliwe będzie przeprowadzenie prac związa-
nych z remontem konserwatorskim elewacji Kościoła pw. św. 
Wojciecha Biskupa w Drogominie.

W dniu 28.03.2022 r. podejmując uchwałę nr LVIII/370/22 
Rada nadała wyróżnienie „Zasłużony dla Gminy Sulęcin” Panu 
Stanisławowi Szablewskiemu.

W ostatnim czasie wręczone zostały również wyróżnienia „Za-
służony dla Gminy Sulęcin” przyznane przez Radę w ubiegłych 
latach, których wręczenie z różnych przyczyn nie było do tej pory 
możliwe. W dniu 03 maja 2022 r. podczas uroczystej akademii 
poświęconej Konstytucji 3 maja Przewodniczący Rady Zbigniew 
Szczepański wręczył Pani Annie Kopyt pamiątkową statuetkę 
wraz z aktem nadania wyróżnienia. Z kolei w dniu 25 maja 2022 
r. w Domu Joannitów z rąk Wiceprzewodniczącego Rady Jana 
Szymczyszyna wyróżnienie odebrał Pan Riekus Blauw - holen-
derski wolontariusz, który od 1989 roku bezinteresownie wspo-
maga mieszkańców Gminy Sulęcin.

15 czerwca w Domu Joannitów odbyła się jedna z ważniej-
szych sesji w roku – sesja absolutoryjna, podczas której radni 
rozpatrzyli sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sulęcin 
za rok 2021 i wyrazili swoje zadowolenie z dotychczasowej pracy 
Burmistrza Sulęcina podejmując jednogłośnie (przy 13 obecnych 
radnych 13 głosów „za”) uchwałę nr LXI/384/22 w sprawie udzie-
lenia absolutorium Burmistrzowi Sulęcina.

Nie tylko zarządzanie finansami, ale też pozostała działalno-
ści Burmistrza została kolejny raz doceniona przez Radę. Po za-
poznaniu się z raportem o stanie Gminy i wysłuchaniu prezen-
tacji Burmistrza Sulęcina, radni jednogłośnie przyjęli uchwałę  
nr LXI/382/22 w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania.

SENIOR jakiego nie znacie

Z cyklu „Senior jakiego nie zna-
cie” przybliżamy Państwu sylwet-
kę Pani Jolanty Stępień-Bławat, 
prezesa Stowarzyszenia Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku w Sulęci-
nie, Radnej w Radzie Seniorów, 
prywatnie miłośniczki zwierząt.

SMS: Skąd się wzięła chęć poma-
gania seniorom?

J.S-B. Już dawno dostrzegłam po-
trzebę tworzenia wspólnoty ludzi star-
szych. Często słyszałam od seniorów 
spotkanych w parku, że przychodzą tu 
bo chcą poplotkować a w domu to tylko 
nudy. Postanowiłam zadziałać i krótko 
mówiąc tak to się zaczęło…

SMS: Która z inicjatyw, której się 
Pani podjęła jest Pani szczególnie 
ważna i z jakiego powodu?

J.S-B.W 2016 roku utworzyliśmy 
Samodzielne Stowarzyszenie UTW  
w Sulęcinie. Kiedy dowiedziałam się  
o planach zorganizowania  filii Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w naszym mieście 
postanowiłam się aktywnie włączyć w 
organizację tego przedsięwzięcia. Bar-
dzo zależało mi na tym, żeby naszym 
seniorom umożliwić kontakt z kulturą 
i sztuką oraz takimi aktywnościami, do 
których dostęp dla nas seniorów jest 
utrudniony. Ogromną przyjemność 
sprawiły mi słowa pewnej pani, która ze 
wzruszeniem przyznała, że to jej pierw-
sza wizyta w teatrze. Próbowałam też 
rozszerzyć działalność stowarzyszenia  

o inne działy, takie jak gimnastyka czy 
wycieczki. W 2018 roku otrzymałam sta-
tuetkę i podziękowania od Prezydenta 
Gorzowa Jacka Wójcickiego za aktywiza-
cję ludzi starszych.

SMS: Jaka jest misja UTW?
J.S-B. Naszym mottem jest hasło 

„Jeszcze żyjemy i mamy więcej czasu”. 
Chcemy namówić seniorów do aktyw-
nego stylu życia. Jeździmy na wycieczki 
krajowe i zagraniczne. Byliśmy w Niem-
czech, Paryżu, Kopenhadze, Brukseli, 
Amsterdamie, wielokrotnie też zwiedzi-
liśmy Pragę. Seniorzy uczestniczą rów-
nież w wykładach na różne interesujące 
ich tematy. W mojej pracy bardzo po-
magają mi panie Weronika, Mirosława  
i Renata. Mam zatem wsparcie w realiza-
cji naszych pomysłów. Chęci są, oby tyl-
ko zdrowie nam dopisywało.

SMS: Skąd czerpie Pani energię na 
swoje działania?

J.S-B. Myślę, że taki mam charakter. 
Już w dzieciństwie organizowałam kole-
żankom wyjazdy na biwak czy wycieczki. 
Nie było dla mnie rzeczy niemożliwych. 
Kiedyś nawet udało mi się otrzymać cały 
wagon w pociągu, żeby możliwa była 
wycieczka do Krakowa i Zakopanego. 
Jako, że byłam harcerką takie aktywno-
ści sprawiały mi ogromną przyjemność, 
a energia do działania była we mnie 
zawsze. Na starość musiałam znaleźć 
sposoby na aktywne życie, nie tylko dla 
mnie, ale i innych.

SMS: Jakie ma Pani Pasje?

J.S-B. Bardzo lubię podróże, zwie-
dzanie ciekawych miejsc, teatr oraz 
filharmonię. Jestem też ogromną miło-
śniczką zwierząt, szczególnie psów i ko-
tów. Dzięki temu, że mam psią rodzinę 
nie czuje się samotna. Bardzo się do nich 
przywiązałam.

SMS: Oprócz zdrowia, czego jesz-
cze życzyć Pani na kolejne lata?

J.S-B. Zdrowie to podstawa. Bez tego 
żadne aktywności nie są możliwe. Ostat-
nie lata były trudne, szczególnie dla nas 
seniorów, ciągła obawa o zdrowie i życie. 
Zmieniające się przepisy tworzą często 
barierę nie do pokonania. Chciałabym 
żeby żyło się nam łatwiej. Bardzo istotne 
są dla nas wszelkiego rodzaju zniżki np. 
na bilety czy opłaty bankowe abyśmy 
mogli te swoje zamierzenia realizować. 
Chcę być jak najdłużej aktywna, poma-
gać innym, mieć dobrych ludzi wokół 
siebie. Być niezależna i dawać sobie radę 
z codziennością.

SMS: Dziękujemy za rozmowę.

zdj. UM Sulęcin
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W marcu zgodnie z tradycją poże-
gnaliśmy zimę a przywitaliśmy 

wiosnę. Powitanie wiosny uwieńczyło 
wspólne sadzenie kwiatów. Podczas 
przygotowań do Świąt Wielkanocnych, 
dzieci wykonywały piękne prace pla-
styczne, które stanowiły niecodzienną 
dekorację. Wyklejały kolorowe pisan-
ki, malowały jajeczka na piku, deko-
rowały gałązki wierzbowe wcześniej 
przygotowanymi ozdobami. 26 maja 
w żłobku panowało wielkie poruszenie. 
Dzień Mamy to dla maluszków jeden 
z najbardziej wyjątkowych dni w roku. 
Z tej okazji dzieci recytowały wierszyk 
oraz wykonały piękne laurki. Dbając 
o bezpieczeństwo dzieci, zapoznaliśmy 
je z zasadami ruchu drogowego, po-
przez naukę poprawnego przechodze-
nia przez jezdnię. Nadmiar wiosennej 
energii spożytkowaliśmy poprzez spa-
cery, zabawy ruchowe oraz tańce na 
świeżym powietrzu. Dzieciom najwięk-
szą radość sprawiło malowanie farbami 
na folii spożywczej. Oby dobre humory 
towarzyszyły wszystkim do przyszłej 
wiosny.

Wieści ze Żłobka

Wieści z Przedszkola nr 1

WIELKANOCNE BABECZKI

Po omówieniu kolejnych etapów 
wykonania babeczek, umyciu rąk mali 
kucharze z pomocą pań zabrali się do 
pracy. Dzieci mieszały składniki, na-
kładały do papierowych foremek, za-
nosiły do piekarnika, własnoręcznie 
dekorowały słodkości. Upieczone i wy-
studzone babeczki ułożono na tacach  
i wszyscy zasiedli do wspólnej uczty. 
Przedszkolaki z przyjemnością próbo-
wały swoich wypieków i częstowały 
pracowników przedszkola. Pszczółki 
zrobiły również słodki prezent dla swo-
ich rodziców, pięknie zapakowane ba-
beczki, każde dziecko zabrało ze sobą 
do domu. Babeczki smakowały wszyst-
kim wyśmienicie - były tak pyszne, że 
znikały w mgnieniu oka.

Wielkimi krokami zbliżają się święta wielkanocne. W wielu domach rozpoczynają się już rozmaite przygotowania. Z tej właśnie 
okazji dzieci z grupy „Pszczółki” postanowiły upiec babeczki wielkanocne. Przedszkolaki na początku zajęć rozpoznawały 

i nazywały przygotowane produkty i przybory wykorzystywane do przygotowania ciasta. 

zdj. Żłobek Samorządowy

zdj. Przedszkole nr 1
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W maju w Przedszkolu nr 1 im. Małe-
go Przyrodnika w Sulęcinie odbyła 

się akcja charytatywna na rzecz schro-
niska dla bezdomnych zwierząt „Azorki” 
w Gorzowie Wlkp. Zbiórka miała na celu 
uświadomić dzieciom, jak ważna jest 
bezinteresowna pomoc i uwrażliwić na 
potrzeby naszych przyjaciół zwierząt, 
które znalazły się w schronisku.

Dzięki zaangażowaniu dzieci i rodzi-
ców udało się nazbierać pokaźną ilość 
karmy. Przedszkolaki, które wzięły udział 
w akcji otrzymały imienne dyplomy 
w podziękowaniu za bezinteresowną po-
moc. Zebrane dary zostały przekazane 
schronisku w Dniu Dobrych Uczynków 
przez organizatorkę akcji - Martę Łaniec 
i małych przedstawicieli przedszkola.

W przetransportowaniu znacznej 
ilości karmy pomogła firma „Maszoń-
ski-Logistic”. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy wsparli tę inicjatywę.

DZIEŃ MAMY I TATY w Przedszkolu nr 1

Mama i Tata to wielkie słowa, które 
są synonimem miłości, dobra, cie-

pła rodzinnego i szczęścia.
Z tej okazji w dniach 24-30.05. dzieci 

zaprezentowały swoim Rodzicom pro-
gram artystyczny. Z ogromnym przeję-
ciem i zaangażowaniem dzieci śpiewały 
piosenki, recytowały wiersze, tańczyły 
do znanych przebojów, dziękowały za 
miłość, trud wychowania, troskę i cier-
pliwość. 

Po pięknych występach przedszko-
laki wręczyły swoim rodzicom własno-
ręcznie wykonane upominki prosto 
z serduszka. Miło było patrzeć na łzy 
wzruszenia wszystkich Mam i dumnych 
Tatusiów.

W ramach realizacji ogólnopolskiego programu "Skąd się biorą produkty ekologiczne?” dzieci z grupy „Żabek” piekły zdrowy, 
ekologiczny chleb. Zanim przy-

stąpiły do pracy poznały etapy rozwoju 
i wzrostu ziarna, jego obróbkę oraz sam 
proces pieczenia chleba. Celem zajęć 
było zgromadzenie informacji skąd się 
bierze ekologiczna mąka oraz zapozna-
nie dzieci z kolejnymi etapami produkcji 
chleba, a przede wszystkim uświadomie-
nie dzieciom, że chleb jest symbolem 
ciężkiej pracy wielu ludzi: rolnika, młyna-
rza i piekarza. Dzieci starannie połączyły 
wszystkie składniki i z niecierpliwością 
czekały, by móc skosztować własnego 
wypieku. Świeży, chrupiący chleb z ma-
słem czekoladowym smakował wszyst-
kim tak bardzo, że dzieci prosiły o do-
kładki.

Pieczenie chleba w grupie „Żabki”

Pomagamy i uczymy pomagać od najmłodszych lat

zdj. Przedszkole nr 1
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„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”
Jan Paweł II

„Dzieci Dzieciom” - Akcja charytatywna dla dzieci 
z Sulęcińskiego Domu Dziecka

Z okazji Dnia Dziecka dzieci z Przedszkola nr 1 im. Małego 
Przyrodnika w Sulęcina wraz z inicjatorem tej akcji Weroni-

ką Gaj chciały sprawić radość dzieciom z Sulęcińskiego Domu 
Dziecka z okazji ich święta poprzez zbiórkę świeżych owoców. 
Dnia 3 czerwca grupa „Pszczółki” udała się do Domu Dziecka, 
gdzie wręczyła wychowankom owoce i wykonane przez siebie 
kolorowanki. Dziękujemy Panu Marcinowi Popis, za pomoc 
w przewiezieniu ogromnej ilości owoców do Domu Dziecka. 
Dzięki Państwa pomocy chcielibyśmy nadal wspierać Dzieci 
z Sulęcińskiego Domu Dziecka. Każda akcja uczy nasze dzieci, 
że dobro okazywane innym wraca do nas.

Serdecznie dziękujemy za Wasze dobre serce.

W dniu 4 maja przedszkolaki z Przedszkola nr 1 udały się 
z wizytą do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Po-

żarnej w Sulęcinie. 
W czasie wizyty strażacy zaprezentowali dzieciom pojazdy 

pożarnicze, sprzęt ratowniczy i gaśniczy, dodatkowe wyposa-
żenie specjalistyczne oraz ubrania i sprzęt ochrony osobistej. 
Dzieci mogły również zobaczyć jak wygląda wewnątrz kabina 
wozu strażackiego, jak strażacy gaszą wodą pożar i jak obsłu-
gują hydrauliczne narzędzia ratownicze. 

Przez chwilę dzieci mogły poczuć się jak prawdziwi straża-
cy przymierzając hełm, wsiadając do wozu strażackiego oraz 
podając prąd wody pod nadzorem funkcjonariuszy.

Oprócz poznania tajników pracy strażaka przedszkolaki 
zdobyły bardzo cenną wiedzę na temat zasad bezpieczeństwa, 
dowiedziały się jak należy zachować się w trakcie zagrożenia 
i utrwaliły numery alarmowe do straży pożarnej. To była bar-
dzo ciekawa i ważna lekcja. Składamy serdeczne podziękowa-
nia Strażakom za miłe przyjęcie i umożliwienie bliższego po-
znania niezwykle istotnej i niebezpiecznej pracy STRAŻAKA.

WIZYTA PRZEDSZKOLAKÓW 
W STRAŻY POŻARNEJ 
W SULĘCINIE

MAŁY MIŚ W ŚWICIE 
WIELKIEJ LITERATURY

Dzieci z grup „Motylki” i „Żabki” wykonały ostatnie moduły 
z projektu „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury”.
Moduł V po tytułem „Misiowy bajarz” w ramach, które-

go dzieci obchodziły Światowy Dzień Książki. Podczas zajęć 
poznały różnego rodzaju książeczki i same stworzyły własne 
książeczki, czyli „Misiowy bajarz” metodą storyllingu. Była to 
improwizacja na temat niedokończonych zdań do opowiada-
nia „W kręgu Misia Bruna i krasnoludka”. 

Zaangażowanie dzieci w zajęcia było ogromne i wszyscy 
dali radę.

Ostatni moduł VI to „Misiowe zajęcia pod chmurką”, 
którego głównym zadaniem było zachęcenie naszych przed-
szkolaków do rozwijania aktywności na świeżym powietrzu. 
Stworzono bajkowy tor przeszkód. Dzieci z wielką chęcią 
uczestniczyły w różnych konkurencjach sportowych, we 
wspólnych zabawach, które pozwoliły na wyzwolenie ekspre-
sji ruchowej oraz uśmiechu na twarzach każdego z przedszko-
laków.

zdj. Przedszkole nr 1
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EKOfeston

Z okazji Dnia Ziemi grupa „Wiewiórki” z Przedszkola nr 1 
im. Małego Przyrodnika uczestniczyła w Ekologicznym 

Fesiwalu Online „EKOfeston”, podczas którego przedszkola-
ki wzięły udział w kreatywnych warsztatach recyklingowych 
i konkursach. Poruszone zostały również tematy dotyczące 
gospodarowania odpadami i wodą.

PODSUMOWANIE AKCJI „ZIELONA SZKOŁA, 
ZIELONE PRZEDSZKOLE”

Jak co roku przedszkolaki uczyły się prawidłowej segregacji śmieci. Zbierały i segregowały odpady wraz ze swoimi rodzicami. 
W trosce o dobro naszej planety kolejny już raz Przedszkole nr 1 wzięło udział w akcji „Zielona szkoła, zielone przedszkole”, zor-

ganizowanej przez CZG – 12 w Długoszynie.
Dzieci wspólnie z najbliższymi, w domowym zaciszu segregowały odpady, a następnie przynosiły je do przedszkola.
Niestety w kończącym się roku szkolnym do akcji przystąpiło tylko 17 dzieci.
Najwięcej punktów zdobył Tymon Szumlewicz zajmując I miejsce. II miejsce zdobył Julian Hormański, zaś III miejsce zajęła 

wieloletnia laureatka Blanka Gaj.
Wszystkie dzieci otrzymały nagrody lub drobne upominki. Gratulujemy!
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku rodzin dbających o naszą Ziemię będzie znacznie więcej.

Pszczółki na zajęciach własnoręcznie 
przygotowały pyszną, witaminową 

sałatkę. Przyniosły z domów świeże 
owoce. Były jabłka, gruszki, banany, 
mandarynki, kiwi. Wszyscy mieli soczy-
ste minki na widok tak smakowitych 
owoców i każdy ochoczo zabrał się do 
pracy. Dzieci samodzielnie kroiły i przy-
rządzały sałatkę owocową przestrzega-
jąc zasad bezpieczeństwa przy posługi-
waniu się nożem.

Własnoręcznie zrobiona sałatka 
smakowała dzieciom wyśmienicie. 

Pyszna i zdrowa sałatka owocowa

zdj. Przedszkole nr 1
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20 maja obchodzony jest Światowy Dzień Pszczół. Dzieci z grupy „Wiewiórki” przez cały tydzień zgłębiały wiedzę o tym, jak 
ważną rolę pełnią te małe owady w życiu człowieka. Dzieci oglądały filmy i bajki edukacyjne, wykonywały prace plastyczne 

i rozmaite zadania. Aby jeszcze więcej dowiedzieć się o małych przyjaciołach do przedszkola zaproszona została pani Karolina 
z gospodarstwa pszczelarskiego „Dutkowiak”. Dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały opowieści o życiu i zwyczajach pszczół, 
dowiedziały się jak powstaje miód i kto to jest pszczelarz. Słodkim zakończeniem zajęć była degustacja miodów.

Wiem jak być zdrowym

W Przedszkolu nr 1 im. Małego Przyrodnika w grupie 
„Pszczółki” odbył się konkurs pt. „Wiem jak być zdrowym”. 

Konkurs miał na celu kształtowanie postaw prozdrowotnych 
i zdrowego stylu życia, nabywania zdrowych przyzwyczajeń 
i nawyków żywieniowych oraz integrację grupy.

Podczas konkursu dzieci odpowiadały na pytania z zakre-
su: 
- 	 dbania o czystość i higienę osobistą,
- 	 zdrowego odżywiania się,
- 	 aktywności fizycznej.

Przedszkolaki również rozwiązywały zagadki, poprzez de-
gustację odkrywały smak owoców i warzyw oraz musiały wy-
kazać się wiadomościami na temat zdrowego i chorego zęba. 

Przedszkolaki bawiły się wspaniale, wykazały się doskona-
łą wiedzą na temat zdrowia i zdrowego odżywiania. Konkurs 
zakończył się wręczeniem pamiątkowych dyplomów i upo-
minków.

Wycieczka do Teatru im. 
Osterwy w Gorzowie Wlkp.

Dnia 17.05.2022r. dzieci z Przedszkola nr 1 wybrały się na 
wycieczkę do gorzowskiego Teatru na spektakl „Tygrys 

tańczy dla Shu-hin”. Celem wycieczki było między innymi roz-
budzenie zainteresowania kulturą oraz wyzwolenie pozytyw-
nych uczuć i emocji. Dzieci dowiedziały się jak bezpiecznie 
podróżować autokarem oraz poznały zasady prawidłowego 
zachowania się w Teatrze.

Kiedy dotarły na miejsce z wielką niecierpliwością czeka-
ły na rozpoczęcie spektaklu. Były zafascynowane miejscem, 
w którym się znalazły.

Ogromne wrażenie wywarła na nich wielka scena, praw-
dziwa gra aktorów, przepiękna scenografia, a także przepięk-
na muzyka.

Przedstawienie bardzo podobało się przedszkolakom, dla-
tego oglądały je z wielkim zaciekawieniem. Jednak największe 
wrażenie zrobił na nich tygrys, który przechadzał się odważnie 
po scenie.

Słodkie uśmiechy, radosne opowieści oraz gromkie brawa 
po spektaklu były z pewnością dowodem na to, że wycieczkę 
można uznać za udaną. Był to nasz pierwszy wyjazd do teatru 
od kilku lat. Przedszkolaki wróciły do przedszkola zmęczone, 
ale bardzo szczęśliwe.

„Tydzień Pszczół” w Przedszkolu nr 1 im. Małego Przyrodnika
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Wycieczka do 
szkółki leśnej

 Dzieci z Przedszkola nr 1 im. Małe-
go Przyrodnika w Sulęcinie uczest-

niczyły w wycieczce do szkółki leśnej 
w Ostrowie. Przedszkolaki z grup „Wie-
wiórki” i „Żabki” podziwiały piękno 
przyrody, a na ścieżce edukacyjnej do-
wiedziały się jak rośnie las i kto go za-
mieszkuje. Na koniec wycieczki odbyło 
się ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Wycieczka 
przedszkolaków 
do Parku Krasnala 
w Nowej Soli

31 maja dzieci z Przedszkola nr 1 
wybrały się na wycieczkę do Par-

ku Krasnala w Nowej Soli. Już sama po-
dróż okazała się nie lada atrakcją.

Po dotarciu do Parku tuż przy wej-
ściu dzieci przywitały się z krasnalem 
Solusiem (największym krasnalem 
świata) i jego żoną Lusią. Następnie 
dzieci zwiedziły mini zoo, w którym 
podziwiały zwierzęta: lamy, kozy, owce, 
daniele, króliki, pawie, kangury. Zwie-
rzęta chętnie wystawiały łepki z nadzie-
ją na małe przekąski. Dzieci podziwiały 
również papugarnię, zagrodę świnek 
morskich i terraria z jaszczurkami oraz 
wężami. Najwięcej frajdy sprawiło jed-
nak Kino 8D, a także przejażdżka dmu-
chanymi, elektrycznymi samochodami. 
W wolnym czasie dzieci bawiły się na 
placach zabaw wyposażonych w różne-
go rodzaju konstrukcje wspinaczkowe, 
domki drewniane, zjeżdżalnie, huśtaw-
ki i inne zabawki. Dużą popularnością 
cieszył się wyciąg linowy, rozwieszony 
na długości 20 metrów, między dwoma 
drewnianymi konstrukcjami.

Wycieczka okazała się niesamowi-
tym i pełnym atrakcji wydarzeniem.

SPOTKANIE 
WĘDKARSKIE

W dniu 30.05.2022 roku najstarsze 
grupy w Przedszkolu nr 1 odwie-

dzili bardzo ciekawi goście. Do przed-
szkola przybył pan Dawid i pan Jerzy 
– przedstawiciele Sulęcińskiego Koła 
Wędkarskiego ,,Lin”. Zaciekawieni Mali 
Przyrodnicy zdobywali nową wiedzę na 
temat ochrony środowiska oraz gatun-
ków ryb występujących w naszych po-
bliskich akwenach wodnych. Syn pana 
Dawida Kajetan, nasz kolega, pokazał 
swoje puchary i medale, które zdobył 
podczas różnych zawodów wędkar-
skich. Nie zabrakło zajęć praktycznych, 
takich jak robienie pachnącej zanęty na 
ryby oraz rzutu ,,spławikiem" do celu. 
Na koniec został przeprowadzony kon-
kurs z wiadomości zdobytych podczas 
spotkania. Mali Przyrodnicy wykazali 
się wiedzą i sprawnością. Ta wspólna 
zabawa dostarczyła wiele przyjemno-
ści, wiedzy i nagród dla każdego przed-
szkolaka.

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

lipiec 2022OŚWIATA

21www.sulecin.pl



Wieści z Przedszkola nr 2

Wizyta w szkole

Dzieci z najstarszej grupy, czując zbliżający się koniec roku 
szkolnego wybrały się do Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

Jana Pawła II w Sulęcinie, aby zobaczyć gdzie, już od wrze-
śnia, będą spędzały czas. 6-latków przywitali trzecioklasiści, 
którzy pokazali młodszym kolegom swoją klasę oraz zapre-
zentowali im jak wyglądają lekcje w szkole. Dzieci utrwaliły 
wiedzę o prawidłowym odżywianiu, przygotowały zdrową, 
owocową przekąskę - owocowe szaszłyki. Podczas wizyty 
trzecioklasiści użyczyli przedszkolakom swoje ławki, aby ci 
poczuli się przez chwilę jak uczniowie. Dzieci zwiedziły tak-
że budynek szkoły, zobaczyły świetlicę, stołówkę, sale gim-
nastyczne i szkolną bibliotekę. Wizyta w szkole ma na celu 
ułatwienie przyszłym absolwentom wejście w nowy etap, 
który wywołuje u nich wiele ekscytacji, a dla niektórych bywa 
stresujący. Na pamiątkę tego spotkania przedszkolaki przy-
gotowały prezent, który wręczyły nauczycielce ze szkoły. 

Poszukiwanie pirackiego skarbu
 

Cóż to z trawy się wynurza? Czy to piesek, czy to kot? Nie, to Wesołe Pszczółki z Przedszkola nr 2 im. Małych Odkrywców pilnie 
przeszukują teren przedszkolny w poszukiwaniu skarbów. 2 czerwca grupa 5-6 latków otrzymała tajemniczy list od bajkowych 

piratów. Zaprosili oni dzieci do poszukiwania skarbu, który ukrył Olaf – bałwan z Krainy Lodu. Żeby odnaleźć skarb przedszkolaki 
musiały odnaleźć wskazówki i zrealizować wszystkie zadania. A było ich całkiem sporo. Dzieci musiały odszukać 10 bajkowych po-
staci, ułożyć puzzle o psim patrolu i wymienić wszystkie postacie się tam znajdujące. Następnie należało dopasować cienie do po-

staci i odszyfrować hasło oraz odgadnąć zagadki i zebrać klucze. Dzie-
ci musiały również zatańczyć ulubione tańce, poszukać składników na 
zupę dla Enchantimals, posegregować bajkowe postacie na złe i dobre 
i uzasadnić swój wybór. Gdy wszystkie zadania były wykonane przed-
szkolaki dostały drugi list z podpowiedzią, gdzie należy szukać skarbu. 
Okazało się, że skrzynia jest zakopana w piasku. Sprytne przedszkola-
ki od razu rozwiązały tę zagadkę. Wydobyły skarb i dopasowały odpo-
wiedni klucz do zamka. Uradowane zabrały skrzynię do przedszkola  
a tam, po przeczytaniu listu z gratulacjami od bajkowych piratów mo-
gły rozkoszować się znalezionymi słodkościami. 

Piknik Rodzinny
 

W maju i w czerwcu świętujemy Dzień Matki, Dzień Dziec-
ka i Dzień Ojca. Z tych właśnie powodów Przedszkole 

nr 2 im. Małych Odkrywców zorganizowało piknik rodzinny. 
4 czerwca o godzinie 10:00 na placu przedszkolnym zjawili 
się goście. Pani Dyrektor i pani Ewa Jacykowska serdecznie 
wszystkich przywitały i zaprosiły do wspólnej zabawy. Na po-
czątku odbyły się występy dzieci z okazji święta ich rodziców, 
później wspólne zabawy taneczne i zawody dla chętnych ro-
dzin. Dzieci musiały nakarmić swoich tatusiów jogurtem z za-
wiązanymi oczami, mamusie rysowały swoje pociechy z zawią-
zanymi oczami, a na zakończenie tatusiowie wraz z dziećmi 
szykowali dla mamy odświętny strój. Po skończonych konku-
rencjach przyszedł czas na swobodną zabawę dla wszystkich. 
Do wyboru były różne stanowiska z atrakcjami przygotowane 
przez nauczycielki, więc było w czym wybierać. Były ogrom-
ne klocki, malowanie na folii, stoisko z origami, tor przeszkód, 
fotobudki, wielkie bańki mydlane oraz zabawy sensoplastycz-
ne z kolorowym śniegiem, glutkami czy cieczą newtonowską. 
Dla każdego coś miłego. Rodzice z Rady Rodziców zadbali też 
o atrakcje dla dzieci w postaci dmuchańców, waty cukrowej, 
lodów czy baniek mydlanych. Przedszkolna kuchnia zadbała, 
aby nikomu nie burczało w brzuchach. Do wyboru była pyszna 
grochówka, pieczona kiełbaska, chleb ze smalcem i ogórkiem 
małosolnym. Rodzice z każdej grupy przynieśli również ciasto 
i deserki. Piknik zakończył się o godzinie 13.00 zabawą z ma-
gicznym proszkiem.

zdj. Przedszkole nr 2

zdj. Przedszkole nr 2

zdj. Przedszkole nr 2

OŚWIATA

22 www.sulecin.pl



Wycieczka
do CZG – 12

Dzieci z grupy 6 – latków były na 
wycieczce w Celowym Związ-

ku Gmin CZG-12 w Długoszynie. 
Podczas wycieczki omawiane były 
zagadnienia związane z gospodar-
ką odpadami, segregacją śmieci do 
właściwych pojemników i ich dalszą 
obróbką. Na koniec wycieczki dzieci 
dostały upominki.

Wizyta w Banku 
SGB w Sulęcinie

Przedszkolaki z Przedszkola nr 2 im. 
Małych Odkrywców były z wizy-

tą w Banku SGB w Sulęcinie. Dzieci 
próbowały samodzielnie odczytywać 
nominały na monetach i banknotach 
oraz odpowiednio je klasyfikowały. Nie 
obyło się również bez prostych zadań 
matematycznych dotyczących doda-
wania i odejmowania. 6- latki zobaczyły 
miejsce pracy bankiera i poznały jego 
zawód.

WIZYTA W LEŚNICZÓWCE

13 maja dzieci z grupy 4 - latków udały się na wycieczkę do 
leśniczówki w Ostrowie. Głównym celem wyprawy było 

przybliżenie przedszkolakom środowiska przyrodniczego 
jakim jest las oraz zapoznanie dzieci ze zwierzętami i roślin-
nością tam występującą. Przedszkolaki wraz z panią leśniczy 
spacerowały po lesie, gdzie rozpoznawały drzewa po wyglą-
dzie liści. Miały również okazję porównać jak wyglądają młode 
drzewa jednoroczne lub trzyletnie, a jak drzewa, które liczą 
kilkadziesiąt lat. To była naprawdę udana i pouczająca wy-
cieczka, która dostarczyła dzieciom wielu niezapomnianych 
wrażeń.

Cała Polska Czyta Dzieciom

XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom rozpoczął się od wspólnego czy-
tania wierszy na placu zabaw w Przedszkolu nr 2 im. Małych Odkrywców 

w Sulęcinie. Tegoroczne czytanie przebiegało pod hasłem „POLSCY AUTORZY DLA 
KLIMATU”. W środę 01 czerwca 2022 przedszkole odwiedzili: Zastępca Burmistrza 
Sulęcina Pani Iwona Walczak, Dyrektor Przedszkola nr 1 Pani Małgorzata Jung, Wice-
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Pani Danuta Szczepaniak, pani bibliotekarka Ewa 
Stasiłowicz, pan Robert Paluch przewodniczący zarządu CZG-12. Zaproszeni goście 
odczytali znane i lubiane wiersze dla dzieci. Dzieci zaprezentowały wiersz i piosen-
kę mobilizującą do proekologicznych działań. Pani Ewa Jacykowska zaprosiła gości 
i dzieci do wesołej zabawy, po której Pan Wiktor Kiciński porwał wszystkich przed-
szkolaków przebranych w bajkowe stroje do tańca. Pani Dyrektor Ewa Janicka oraz 
zaproszeni goście złożyli dzieciom życzenia z okazji Dnia Dziecka i poczęstowali 
uczestników zabawy słodyczami. Pogoda dopisała i wszyscy świetnie się bawili. Ser-
decznie dziękujemy czytającym gościom.

zdj. Przedszkole nr 2

zdj. Przedszkole nr 2

zdj. Przedszkole nr 2

zdj. Przedszkole nr 2

lipiec 2022OŚWIATA

23www.sulecin.pl



VII GMINNY KONKURS MATEMATYCZNY 
„PODRÓŻ NA MATEMATYCZNĄ WYSPĘ” 

ŚWIATOWY DZIEŃ 
PSZCZÓŁ 

20 maja obchodzony jest Światowy Dzień Pszczół. Z okazji 
tego święta dzieci z Przedszkola nr 2 spotkały się z pa-

nią Karoliną z Gospodarstwa Pszczelarskiego „Dutkowiak”. Pani 
Karolina opowiadała w ciekawy sposób o pracy pszczelarza, 
pokazywała każdy element ochronnego stroju, a nawet po-
zwoliła dzieciom przymierzyć kapelusz pszczelarski i wykonać 
w nim zdjęcia. Dzieci miały okazję zapoznać się z wnętrzem 
ula oraz dowiedzieć się wielu ciekawostek o życiu pszczół. 
Przedszkolaki próbowały także pyłku kwiatowego oraz dwóch 
rodzajów miodu. Spotkania z panią Karoliną Dutkowiak były 
bardzo interesujące i pouczające. Dzieci dowiedziały się, jak 
ważne są pszczoły i jak istotne jest, aby je szanować i chronić. 

DZIEŃ MAMY

Chęć sprawiania przyjemności swoim najbliższym, okazy-
wania im miłości i przywiązania ma swoje odzwierciedle-

nie w uroczystościach jakie obchodzimy w przedszkolu. Zdol-
ne 4-latki zaprezentowały występ artystyczny z okazji Dnia 
Matki. Przepiękne i wzruszające piosenki przeplatane były 
wierszami. Uczucia dzieci znalazły swój wyraz w ofiarowanych 
mamom własnoręcznie przygotowanych upominkach.

27 maja w Przedszkolu nr 2 im. Małych Odkrywców 
w Sulęcinie odbył się VII Gminny Konkurs Matematycz-

ny Przedszkolaków pn. „Podróż na matematyczną wyspę”. 
Uczestnicy konkursu mieli do rozwiązania 10 zadań, m.in. 

uzupełnianie koralików wg ustalonego wzoru, wklejanie figur 
do wagoników wg instrukcji, zapisywanie kodu wystukiwane-
go na klawiszach, układanie wieży wg zakodowanej instrukcji 
obrazkowej, układanie jak największej ilości trójkątów za po-
mocą 14 patyczków, mierzenie długości wstążki za pomocą 
śruby, klocka i pisaka. Dzieci rozwiązywały również zadania 
„z plusem” gdzie miały dokonać obliczeń zgodnie z usłysza-
nymi zadaniami tekstowymi i zapisać równania oraz wyniki na 
kartce. 

W konkursie udział wzięło pięć trzyosobowych drużyn 
dzieci urodzonych w 2015 roku:
1) 	 Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie
2) 	 Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Żołnie-

rza Polskiego w Wędrzynie
3) 	 Przedszkole nr 1 im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie
4) 	 Przedszkole nr 2 im. Małych Odkrywców w Sulęcinie, gr. I
5) 	 Przedszkole nr 2 im. Małych Odkrywców w Sulęcinie, gr. II

Po podliczeniu wszystkich punktów Komisja ogłosiła wyni-
ki: I miejsce zajęły dzieci z grupy II Przedszkola nr 2 im. Małych 
Odkrywców z Sulęcina, II miejsce zajęły dzieci z Przedszkola nr 

1 im. Małego Przyrodnika z Sulęcina, III miejsce zajęły dzieci 
z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Żoł-
nierza Polskiego z Wędrzyna. Wyróżnienia otrzymały dzieci 
z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Polskich Olimpijczyków z Sulęcina i grupa I z Przedszkola nr 2 
im. Małych Odkrywców z Sulęcina.

Podczas konkursu w pokazie artystycznym wystąpiły dzie-
ci z grupy 6-latków. Konkurs zakończyły wiosenne kanapki 
i słodkie pączki, którymi poczęstowano uczestników konkur-
su. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania sponso-
rom konkursu: Radzie Rodziców Przedszkola nr 2 im. Małych 
Odkrywców z Sulęcina, Gminie Sulęcin, Nadleśnictwu Sulęcin, 
CZG-12, sklepowi „Duet” Państwa Haliny i Piotra Gudaczów, 
Bankowi Spółdzielczemu z Sulęcina, Piekarni Leks oraz Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Sulę-
cina.

W konkursie towarzyszyli przedszkolakom Burmistrz Su-
lęcina Dariusz Ejchart, Dyrektor Przedszkola nr 2 im. Małych 
Odkrywców Ewa Janicka oraz wychowawcy.
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SADZENIE LASU 

W kwietniu przedszkolaki z kilku grup wybrały się na wy-
cieczkę do lasu. Miały okazję wzbogacić wiedzę na temat 

sadzenia, pielęgnacji i ochrony młodych sadzonek drzew w ra-
mach akcji „Dla lasu, dla ludzi”. Ponadto utrwaliły wiadomości 
na temat różnorodnej szaty roślinnej oraz nauczyły się prawi-
dłowego zachowania w lesie. Przedszkolaki miło i aktywnie 
spędziły czas na świeżym powietrzu w otoczeniu malowniczej 
przyrody. Dziękujemy za super lekcję pracownikom Nadle-
śnictwa w Sulęcinie.

Wizyta w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Sulęcinie

Maj to miesiąc, w którym strażacy obchodzą swoje świę-
to. 12 maja dzieci z grup 3-latków odwiedziły Komen-

dę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sulęcinie, by 
wręczyć swoim bohaterom własnoręcznie wykonane drobne 
upominki. Podczas wycieczki przedszkolaki oglądały wyposa-
żenie wozów strażackich, zwiedziły siłownię i poznały tajniki 
zawodu strażaka. Dowiedziały się, jak zachowywać się w sy-
tuacjach zagrożenia, obejrzały pokaz resuscytacji krążeniowo-
-oddechowej, a następnie przy wykorzystaniu fantomu szko-
leniowego próbowały swoich sił w prowadzeniu resuscytacji 
(udzielaniu pierwszej pomocy w przypadku zatrzymania krą-
żenia). Zwiedzanie tak ciekawego miejsca i możliwość rozmo-
wy ze strażakami wzbudziły w dzieciach wiele pozytywnych 
emocji i były niewątpliwie ogromnym przeżyciem. Bardzo 
dziękujemy Panom Strażakom za przybliżenie nam ich trudnej 
i odpowiedzialnej pracy. Życzymy też wszystkiego najlepsze-
go przez cały rok, wytrwałości, zdrowia i dużo uśmiechu.

„Kulturalny” dzień”

W tym roku 1 czerwca dla 5-latków z Przedszkola nr 2 im. 
Małych Odkrywców w Sulęcinie był dniem niezwykle 

emocjonującym. Z okazji Dnia Dziecka przedszkolaki wybra-
ły się do Teatru im. J. Osterwy 
w Gorzowie Wielkopolskim na 
spektakl pt. „Piękna i Bestia”. 
Przepiękne przestawienie do-
starczyło przedszkolakom wielu 
emocji. Doskonała gra aktorów 
oraz ciekawa fabuła dostarczyły 
widzom zarówno chwil grozy, 
jak i wielu wzruszających mo-
mentów. Sama podróż autoka-
rem była dla dzieci niezwykłą 
przygodą.

„Kosmos” w sulęcińskim 
parku”

Dnia 13 maja dzieci z Przedszkola nr 2 im. Małych Odkryw-
ców w Sulęcinie wybrały się do Kontenera Kultury na 

niezwykłe zajęcia prowadzone przez pracowników Biblioteki 
Miejskiej w Sulęcinie. W tym dniu dzieci mogły zamienić się 
w prawdziwych detektywów. Zlecono im bowiem niezwy-
kłe zadanie. Musiały odszukać w sulęcińskim parku skrzętnie 
ukryte modele ciał niebieskich. Z tym zadaniem poradziły so-
bie doskonale. Następnie przyszedł czas na uwielbiane przez 
dzieci zabawy manualne. Wykonały śmieszne ufoludki, rakie-
ty, modele planet. Było radośnie, ale i kreatywnie. Było super!
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Egzamin ósmoklasisty
W roku szkolnym 2021/2022 

do egzaminu ósmoklasisty 
przystąpiło 98 uczniów. 

Dzień Patrona 
Szkoły 

Dzień 18 maja jest od wielu lat świę-
tem obchodzonym w Szkole Pod-

stawowej nr 1 niezwykle uroczyście. 
Tego dnia, 102 lata temu, urodził się Jan 
Paweł II – Patron szkoły, człowiek nie-
zwykły, od kilku lat święty.

Z tej okazji na czwartej godzinie lek-
cyjnej odbył się uroczysty apel, na któ-
rym powitała wszystkich Pani Dyrektor, 
zwracając się także do zaproszonych 
gości – Księdza Proboszcza Sławomira 
Przychodnego oraz Księdza Piotra Gą-
siorka, których obecność oraz słowa 
skierowane do uczniów uświetniły to 
niezwykłe wydarzenie.

Tego dnia w szkole dominowały ko-
lory papieskie - żółty i biały, a korytarze 
szkolne oraz klasy były pięknie udeko-
rowane portretami Patrona wykona-
nymi przez uczniów. Równie pięknie 
prezentowali się zgromadzeni na apelu 
uczniowie, którzy trzymali powiewają-
ce żółto-białe flagi.

W czasie apelu nie mogło zabrak-
nąć także ulubionej pieśni Jana Pawła II 

,,Barki’’, którą odśpiewała cała społecz-
ność szkolna. Ogromne zaskoczenie, ale  
i wzruszenie, wzbudziły dzieci ubrane 
w barwy narodowe Ukrainy i Polski, 
które wypuściły gołębie symbolizujące 
pokój tak bardzo potrzebny w obec-
nym czasie.

Przygotowanie do Dnia Patrona 
trwało od kilku dni, dzieci i młodzież 
miały w tym czasie możliwość przypo-
mnienia sobie, jak ważną postacią jest 
Jan Paweł II. Mogły także wcześniej 

napisać listy do świętego Jana Pawła II 
i złożyć w nich swoje intencje czy też 
podziękować za otrzymane łaski. Ze-
brane listy zostały przekazane Księdzu 
Proboszczowi, który obiecał odprawić 
w tych intencjach Mszę św.

Na zakończenie apelu Pani Dyrektor 
sprawiła wszystkim miłą niespodziankę, 
częstując zebranych ulubionym przy-
smakiem Karola Wojtyły – kremówkami. 
Sprawiło to uczniom ogromną radość - 
do zobaczenia za rok.

Szkoła Podstawowa nr 1

zdj. SP 1

lipiec 2022 OŚWIATA

26 www.sulecin.pl



,,Zawsze idź przez życie tak, jakbyś miał coś nowego do nauczenia się – a tak się stanie.’’
Vernon Hovard

Nasi najzdolniejsi - gratulacje i podziękowania!

 Promowanie wiedzy oraz rozwijanie 
talentów zawsze było nadrzędnym 

celem Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Jana Pawła II w Sulęcinie, dlatego też 
jesteśmy szczególnie dumni z uczniów, 
którzy w tym roku szkolnym 2021/2022 
zdobyli liczne tytuły laureata i finalisty 
wojewódzkich konkursów przedmio-
towych oraz innych konkursów woje-
wódzkich. Cieszy nas to wyjątkowo, 
gdyż tegoroczne sukcesy można uznać 
za kontynuację osiągnięć ich starszych 
kolegów z ubiegłego roku szkolnego, 
którzy zdobyli 5 tytułów laureata oraz 
11 tytułów finalisty w najbardziej pre-
stiżowych dla szkoły konkursach przed-
miotowych.

 Na tak wysokie coroczne wyniki 
składają się z pewnością systematyczna 
praca oraz zdolności uczniów, a także 
wsparcie nauczycieli, którzy potrafią 
pokazać świat wiedzy tak, by nauka sta-
ła się pasją.

 W tym roku, na uroczystym apelu 
szkolnym, Pani Dyrektor Izabela Hutyra 
złożyła gratulacje aż 11 uczniom, którzy 
zdobyli 16 tytułów laureatów oraz fina-
listów konkursów przedmiotowych, są 
to uczniowie:

Jakub Jeremicz - laureat z fizyki; 
laureat konkursu ,,Niuton nie pyton’’; 
finalista z matematyki;

Daniel Tytus - laureat z fizyki; laure-
at konkursu ,,Niuton nie pyton’’;

Artur Nowak - laureat konkursu 
,,Niuton nie pyton’’; finalista z matema-
tyki;

Sara Błaszkiewicz - finalistka z hi-
storii; finalistka z języka polskiego;

Natalia Tomczak - finalistka z języ-
ka polskiego;

Kaja Szczerbo - finalistka z języka 
polskiego;

Julia Moralewska - finalistka z języ-
ka angielskiego;

Antoni Ruciński- finalista z języka 
angielskiego;

Antoni Babiak – finalista z fizyki;
Filip Brodawski - finalista z fizyki;
Fabian Gąsiorek – finalista z geo-

grafii;

Przyznane tytuły z pewnością prze-
łożą się na bardzo dobre wyniki w przy-
szłej edukacji oraz pomogą zrealizo-
wać marzenia i osiągnąć życiowe cele. 
Są one dowodem na sumienną i pilną 
pracę oraz niezwykłe umiejętności zwy-
cięzców, a także świadczą o posiadaniu 
szerokiej wiedzy.

Opiekunom laureatów oraz fina-
listów należą się podziękowania za 
wkład pracy włożony w ich przygoto-
wanie i rozwój, życzliwość i udzielone 
wsparcie w dążeniu do wytyczonych, 
ambitnych celów.

Podziękowania i gratulacje kieru-
jemy także do Rodziców, dziękując za 
wspólną drogę rozwoju edukacyjnego 
ich dzieci. Dziękujemy za życzliwość 
i zaangażowanie w życiu szkoły.

Wycieczki w Szkole Podstawowej nr 1

Maj i czerwiec w Szkole Podstawowej nr 1 to czas cudownych wyjazdów, wycieczek rowerowych, ognisk, pikników, których 
wszyscy po niemal dwuletnim okresie pandemii jesteśmy bardzo spragnieni. Niemal wszystkie klasy w tym roku szkolnym za 

kierunek wyjazdu obrały Międzyzdroje i wyspę Wolin oraz Wrocław i słynne wrocławskie ZOO. 
Uczniowie i opiekunowie z radością 

witali się z Morzem Bałtyckim, zwiedzali 
Oceanarium, które zachwyciło swym 
morskim bogactwem. Nie zabrakło 
oczywiście spaceru Aleją Gwiazd, go-
frów, lodów i czasu wolnego na zakup 
pamiątek. Wizyta w Wiosce Wikingów 
obfitowała w kolejne atrakcje: biegi, 
strzelanie z łuku, lepienie z gliny, pisa-
nie piórem, rzut oszczepem. We Wro-
cławiu największą atrakcją było Afryka-
rium oraz rynek i Sky Tower który mieści 
się na 49 piętrze. 

Zmęczeni, ale pełni wrażeń i szczęśliwi uczniowie wracali do domów. To były udane i pouczające wyprawy, którym towarzyszył 
nieustanny śmiech i dobry humor. zdj. SP 1
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Dzień Dziecka

W tym roku szkolnym Dzień Dziecka 
w szkole Podstawowej nr 1 miał 

charakter integracyjno – sportowy. Kla-
sy I-III spędziły ten dzień w Sulęcińskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji. Na uczniów 
czekały tam liczne atrakcje sportowe 
oraz zabawa w dmuchanym zamku, po-
kaz wozu strażackiego i spotkanie z po-
licjantami z ruchu drogowego. Klasy IV 
– VI uczestniczyły w zawodach sporto-
wych na hali w szkole, natomiast klasy 
VII – VIII udały się na wycieczki integra-
cyjne. Wszystkie wydarzenia przyniosły 
wiele emocji i wrażeń. 

TEGOROCZNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 1 IM. JANA PAWŁA II W SULĘCINIE

Koniec roku szkolnego minął nam wszystkim bardzo szybko. Przed uczniami wymarzone wakacje. Czas wielkich wyzwań i zma-
gań sportowych za nami. 
W roku szkolnym 2021/22 Szkoła Podstawowa nr 1 uczestniczyła w Lubuskiej Olimpiadzie Młodzieży w kategorii Igrzyska 

Dzieci i Igrzyska Młodzieży Szkolnej na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim osiągając wysokie wyniki sportowe.
Podsumowując całoroczną rywalizację sportową SP1 Sulęcin zajęło I miejsce w Lubuskiej Olimpiadzie Młodzieży.

Najważniejsze osiągnięcia sportowe:
V miejsce w Ogólnopolskim finale drużynowych bie-

gów przełajowych chłopców - Igrzyska Dzieci: Jan Małek, 
Bartłomiej Piernik, Mikołaj Urbański, Wojciech Kowalew, Piotr 
Pater, Karol Kostka.

VIII miejsce w Mistrzostwach Polski SZS w sztafeto-
wych biegach przełajowych chłopców - Igrzyska Dzieci: 
Jan Małek, Bartłomiej Piernik, Mikołaj Urbański, Wojciech Ko-
walew, Piotr Pater, Karol Kostka, Franciszek Dziadas.

I miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w sztafetowych biegach przełajowych chłop-
ców - Igrzyska Dzieci: Jan Małek, Bartłomiej Piernik, Mikołaj 
Urbański, Wojciech Kowalew, Piotr Pater, Karol Kostka, Franci-
szek Dziadas, Kacper Gudacz, Wiktor Wilkicki, Remigiusz Mą-
drzykowski.

I miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w drużynowych biegach przełajowych chłop-
ców - Igrzyska Dzieci: Jan Małek, Bartłomiej Piernik, Mikołaj 
Urbański, Wojciech Kowalew, Piotr Pater, Franciszek Dziadas.

I miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w sztafecie 4 x 100m chłopców - Igrzyska Dzie-
ci: Bartłomiej Piernik, Piotr Pater, Franciszek Dziadas, Filip Mie-
rzejewski.

I miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w drużynowych biegach przełajowych chłop-
ców - Igrzyska Dzieci

I miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w skoku w dal - Igrzyska Dzieci: Filip Mierzejew-
ski

II miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpia-
dy Młodzieży w indywidualnych biegach przełajowych 
chłopców - Igrzyska Dzieci: Jan Małek.

II miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpia-
dy Młodzieży w sztafecie szwedzkiej chłopców - Igrzyska 
Dzieci: Jan Małek, Bartłomiej Piernik, Wojciech Kowalew, Filip 
Mierzejewski.

II miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w Festiwalu Sztafet w klasyfikacji drużynowej 
chłopców - Igrzyska Dzieci: Jan Małek, Bartłomiej Piernik, 
Wojciech Kowalew, Filip Mierzejewski, Franciszek Dziadas, 
Piotr Pater.

II miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpia-
dy Młodzieży w czwórboju lekkoatletycznym chłopców 
- Igrzyska Dzieci: Jan Małek, Bartłomiej Piernik, Wojciech Ko-
walew, Filip Mierzejewski, Franciszek Dziadas, Piotr Pater.

IV miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w piłce nożnej chłopców - Igrzyska Dzieci: Jan 
Małek, Bartłomiej Piernik, Mikołaj Urbański, Wojciech Kowa-
lew, Piotr Pater, Karol Kostka, Franciszek Dziadas, Wiktor Wil-
kicki, Remigiusz Mądrzykowski, Filip Błaszkiewicz.

III miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w biegu na 600m chłopców - Igrzyska Młodzie-
ży Szkolnej: Antoni Babiak.
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Projekt „Dni Sulęcina” został współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy 

INTERREG VA Brandenburgia-Polska 2014-2020
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II miejsce w Mistrzostwach Województwa Zachodnio-
pomorskiego w TAEKWONDO – walki junior młodszy: Karol 
Dorociak.

II miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpia-
dy Młodzieży w sztafecie szwedzkiej chłopców - Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej:Daniel Tytus, Antoni Litka, Antoni Ba-
biak, Jakub Szumlewicz.

III miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w szachach - Igrzyska Młodzieży Szkolnej: Da-
niel Tytus.

III miejsce w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży w piłce nożnej chłopców - Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej: Antoni Litka, Antoni Babiak, Jakub Szumlewicz, 
Kacper Kosmala, Jakub Chudziński, Michał Pulka, Filip Sienkie-
wicz, Kacper Rajmondowski, Julian Kluwak, Bartosz Antczak, 
Szymon Nader.

I miejsce w finale wojewódzkim LOM w badminto-
nie drużynowym dziewcząt – Igrzyska Dzieci, III miejsce 
w finale ogólnopolskim LOM w badmintonie drużynowym 
dziewcząt – Igrzyska dzieci: Natalia Banasiak, Hanna Ko-
chańska, Laura Ochotna.

I miejsce w finale wojewódzkim LOM w badminto-
nie drużynowym chłopców – Igrzyska Dzieci; IV miejsce 
w finale ogólnopolskim LOM w badmintonie drużynowym 
chłopców – Igrzyska Dzieci: Mikołaj Darmograj, Miłosz Ko-
morowski, Grzegorz Stasiłowicz.

II miejsce w finale wojewódzkim LOM w piłce siatko-
wej czwórek chłopców – Igrzyska Dzieci: Wojciech Kempski, 
Bartosz Kochański, Tymoteusz Konopko, Franciszek Dziadas, 
Adam Lorens, Wiktor Schamberger, Grzegorz Dreger, Kacper 
Gudacz, Stanisław Koziczak, Tomasz Bławat.

II miejsce trójek chłopców w finale wojewódzkim Kin-
der Joy of moving: Wojciech Kempski, Bartosz Kochański, Ty-
moteusz Konopko, Adam Lorens, Wiktor Schamberger.

III miejsce dwójek chłopców w finale wojewódzkim 
Kinder Joy of moving: Grzegorz Dreger, Ignacy Dreger, Kac-
per Gudacz, Stanisław Koziczak, Tomasz Bławat.

VIII miejsce w finale wojewódzkim LOM w czwórboju 
lekkoatletycznym – Igrzyska Dzieci: Aleksandra Jurkiewicz, 
Laura Świniarska, Malwina Żmudzińska, Blanka Konopska,  
Sophie Pacześna.

VI miejsce w finale wojewódzkim LOM Festiwal Sztafet 
– Igrzyska Dzieci: Natalia Banasiak, Nela Dziadas, Hania Ko-
chańska, Alicja Książyk.

IV miejsce w finale wojewódzkim LOM w drużynowych 
biegach przełajowych – Igrzyska Młodzieży Szkolnej: 
Weronika Barcz, Lena Grygorcewicz, Kaja Leszkiewicz, Julia 
Łogińska, Natalia Tomczak, Julia Twarowska, Weronika Zim-
nowoda.

III miejsce w finale wojewódzkim LOM w piłce nożnej 
– Igrzyska Młodzieży Szkolnej: Sara Błaszkiewicz, Zuzanna 
Dołgow, Ada Gajewska, Lena Grygorcewicz, Natalia Janicka, 
Kaja Leszkiewicz, Julia Łogińska, Zuzanna Piechocka, Oliwia 
Podburaczyńska.

XI miejsce w finale wojewódzkim LOM w sztafetowych 
biegach przełajowych – Igrzyska Młodzieży Szkolnej; 
Weronika Barcz, Ada Gajewska, Lena Grygorcewicz, Natalia 
Janicka, Zosia Krysiak, Kaja Leszkiewicz, Julia Łogińska, Julia 
Twarowska.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sportowych sukcesów. 

Grali, skakali, pisali i prezentowali swoje misie. 
Reprezentanci klas trzecich z SP 1, SP 2 i SP z Wędrzyna 

spotkali się na Turnieju klas trzecich - Miś Wojtek żołnierz 
z Armii Andersa. Aby wziąć udział w rozgrywkach, dzieci mu-
siały zapoznać się z historią pewnego niedźwiadka. A był to 
niezwykły niedźwiedź. Pochodził on z Iranu, gdzie żołnierze, 
z tworzącej się Armii generała Władysława Andersa, zaopie-
kowali się malutkim misiem. Niedźwiedź urósł i czuł się jed-
nym z żołnierzy, razem z nimi spał, kąpał się, jadł i bawił. A gdy 
nowa armia ruszyła do walki z Niemcami, pomagał nosić amu-
nicję. Był z żołnierzami w zwycięskiej bitwie o Monte Cassino 
w 1944 roku.

W przygotowaniu uczniów do turnieju pomocna okazała 
się książka K. Wierzbickiego „Dziadek i niedźwiadek”. Turniej 
uświetnili uczniowie z klasy 3b, którzy wraz z wychowawcą 
przedstawili scenki z życia misia Wojtka. Dzięki nauczycielom 
i zaproszonym żołnierzom turniej przebiegł sprawnie i cieka-
wie. A wszystkim przyświecało hasło – przez zabawę do wie-
dzy!

Trzeciaki i niedźwiedź, ale historia!
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Poloneza czas zacząć

Bal uczniów klas ósmych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana 
Pawła II w Sulęcinie.
,,Spędziliśmy razem osiem lat, a teraz nasze drogi się roz-

chodzą, dlatego uroczystym balem pożegnaliśmy się ze szko-
łą w piątek, 03 czerwca br. o godzinie 18.00, w pięknie udeko-
rowanym lokalu, na uroczystym Balu Ósmoklasistów’’- były to 
najczęściej wypowiadane słowa przez uczniów w tym wyjąt-
kowym dla nich dniu. 

Tegoroczni absolwenci rozpoczęli swoją uroczystość od 
wspólnie zatańczonego poloneza. Później przyszedł czas na 
przemówienia Pani Dyrektor Izabeli Hutyry, Pana Burmistrza 
Dariusza Ejcharta oraz Pani Pauliny Błaszkiewicz, przewodni-
czącej Komitetu Organizacyjnego.

Miłym słowom oraz wzruszeniom nie było końca. Kwiaty 
i podziękowania złożone wychowawcom wzruszały oraz wy-
woływały uśmiechy na wszystkich twarzach.

O niezwykłej atmosferze, jaka panowała na sali, świadczą 
liczne zdjęcia ukazujące roztańczonych absolwentów. O tym, że 
te pięć lat w życiu uczniów było czasem niezwykłych, nowych 
doświadczeń, gromadzenia wiedzy i dojrzewania, mogą świad-
czyć wypowiedziane właśnie przez nich słowa; ,,Teraz, kiedy nas 
wychowaliście, a my wreszcie dorośliśmy - musimy się rozstać...’’

Wszystkim absolwentom gratulujemy ukończenia 
pierwszego, ważnego etapu edukacji oraz życzymy wielu 
osiągnięć w wybranych przez siebie szkołach.

3 czerwca 2022 r. w Parafii pw. Pierw-
szych Męczenników Polski w Gorzo-

wie Wlkp. odbyło się VIII Spotkanie Die-
cezjalnej Rodziny Szkół im. Jana Pawła  
II. Spotkanie wyjątkowe, ponieważ przy- 
padło w 25 rocznicę wizyty Ojca Świę-
tego w Gorzowie Wlkp., rozpoczęło się 
wprowadzeniem sztandarów i uroczy-
stą Mszą św.

Na uroczystości byli obecni: Ks. Bi-
skup Tadeusz Lityński, Lubuski Kurator 
Oświaty - Ewa Rawa, Dyrektor Wydziału 
Katechetycznego - ks. dr Wojciech Le-
chów, Dyrektorzy szkół noszących imię 
Jana Pawła II.

 Po dwóch latach przerwy Szkoła 
Podstawowa nr 1 z radością przyjęła 
zaproszenie do udziału w tym wydarze-
niu. Szkołę reprezentowała Pani Dyrek-
tor Izabela Hutyra, poczet sztandarowy 
i trzyosobowy zespół biorący udział 
w turnieju wiedzy na temat Pielgrzymki 
Jana Pawła II do Polski w 1997 roku oraz 
znajomości treści papieskiej homilii wy-
głoszonej w Gorzowie.

 Z tej okazji Parafia pw. Pierwszych 
Męczenników Polski oraz Lubuski Kura-
tor Oświaty zorganizowali konkurs pla-
styczny „Pamiętamy o Św. Janie Pawle 

VIII Zjazd Szkół 
im. Jana Pawła II

II” dla klas 1-5 i „Miejsca Pamięci o Św. 
Janie Pawle II w województwie lubu-
skim” dla klas 6-8. Oba konkursy odbyły 
się pod honorowym patronatem J.E. ks. 
Biskupa Tadeusza Lityńskiego.

Uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 
Zofia Wartownik z klasy VII b otrzymała 
wyróżnienie za pracę w formie portfo-
lio.

Wyniki turnieju wiedzy o VI piel-
grzymce Jana Pawła II do Polski zostały 
przyjęte z wielką radością. Szkoła repre-
zentowana przez Zofię Krysiak z klasy 
VII d, Grację Stasiukiewicz z klasy VII d 
oraz Amelię Łysakowską z klasy VII b za-
jęła I miejsce.

Całe spotkanie było przepełnione 
„obecnością” Świętego, czego świa-
dectwem był udział w przedstawieniu 
o Janie Pawle II, wspólne zaśpiewanie 
„Barki’’ przed Pomnikiem Papieża i wy-
puszczenie balonów w kształcie różańca 
do nieba. Na zakończenie spotkania dla 
wszystkich uczestników przygotowano 
poczęstunek, po którym z radością wró-
cili do swoich domów oraz do rówieśni-
ków w szkole.

To wspaniałe wydarzenie pokaza-
ło, jak piękna i wartościowa jest idea 
budowania wspólnoty w dzisiejszych 
czasach.
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Szkoła Podstawowa nr 2

W kwietniu 2022 r. odbyły się wojewódzkie konkursy 
przedmiotowe organizowane przez kuratoria oświaty 

w całym kraju. Są one ważnym etapem w zdobywaniu wiedzy 
i kształtowaniu własnej przyszłości. Pozwalają zmierzyć się 
z trudniejszymi zagadnieniami, z których nie wszystkie oma-
wia się na lekcjach. Każdy konkurs przedmiotowy rozpoczyna 
się od etapu szkolnego, potem najlepsi przechodzą do etapu 
rejonowego i wreszcie do etapu wojewódzkiego.

Zwycięstwo i zdobycie tytułu laureata czy finalisty daje 
sporo przywilejów. Laureaci otrzymują z zajęć edukacyjnych 
celującą roczną ocenę klasyfikacyjną oraz uzyskują zwolnienie 
z egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu. Posiadanie 
tytułu laureata uprawnia do przyjęcia w pierwszej kolejności 
do dowolnie wybranej publicznej szkoły ponadpodstawowej. 
Finaliści uzyskują dodatkowe punkty przy rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych. 

W tym roku do grona laureatów i finalistów dołączyli rów-
nież uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2:

Klaudia Łaniec - tytuł laureata z geografii i historii, fi-
nalisty z języka polskiego,

Anna Grobelna – tytuł laureata z geografii, finalisty 
z języka polskiego.

Tytuły finalistów z języka polskiego: Aleksandra Bojar, 
Amelia Bołdak, Maja Klimczak, Hanna Kopyt, Kacper Mie-
leszko.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Sukcesy uczniów w konkursach 
przedmiotowych

5 kwietnia 2022 r w Szkole Podstawowej nr 2 odbył się kon-
kurs dla uczniów klas III pt. ,,Sulęcin-moje miasto”, w któ-

rym wzięły udział 3-osobowe reprezentacje poszczególnych 
klas. Konkurs miał na celu popularyzowanie wiedzy o miejscu 
zamieszkania, rozbudzenie zainteresowania historią naszej 
miejscowości i budzenie lokalnego patriotyzmu.

I etap to prezentacja pięknych plakatów oraz wierszy 
o Sulęcinie, które przygotowały wszystkie klasy. W rundzie II 
uczniowie pracowali z tekstem źródłowym, dotyczącym hi-
storii naszego miasta, w którym należało znaleźć odpowiedzi 

Konkurs „Sulęcin – moje miasto”
na wylosowane pytania. Innym zadaniem była praca z mapą 
Sulęcina. Posługując się legendą trzecioklasiści szukali wska-
zanych obiektów w mieście. I chociaż zadanie było niełatwe, 
uczniowie poradzili sobie z nim znakomicie. W następnym 
etapie konkursu odpowiadali na pytania dotyczące czasów 
współczesnych, m.in. znajomości nazw ulic, kodu pocztowego 
czy nazwiska pana burmistrza, a ostatnia konkurencja wyma-
gała wiedzy z zakresu znajomości życia naszej szkoły. 

Podsumowując zmagania należy stwierdzić, że różnica 
między poszczególnymi drużynami była minimalna, poziom 
wiedzy był wyrównany, a wszyscy uczniowie wykazali się dużą 
wiedzą dotyczącą historii miasta oraz jego czasów współcze-
snych. Ostatecznie pierwsze miejsce zajęła klasa III c, którą 
reprezentowały: Julia Szkiela, Matylda Wojdyga oraz Martyna 
Jasik. Na drugim miejscu znalazła się drużyna klasy III b w skła-
dzie: Wiktoria Doświadczyńska, Marysia Tomczak i Bartek Gą-
siorek, a trzecie miejsce zajęła III a, reprezentowana przez Ni-
kolę Strzelczak, Oliwię Gruszkiewicz i Tomka Jacykowskiego. 
Nie było tu przegranych, wszyscy uczestnicy zwyciężyli dzięki 
swojej wiedzy i zaangażowaniu. Dla wszystkich dzieci była to 
piękna lekcja patriotyzmu, a także okazja do pogłębiania wie-
dzy o naszym mieście. Uczniowie otrzymali pamiątkowe dy-
plomy oraz wyjątkowe nagrody z logo naszego miasta ufun-
dowane przez Burmistrza Sulęcina.
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„Mali Patrioci” 
w Oddziale Przedszkolnym

W dniu 29.04.2022 r. z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
przedszkolaki z powagą i dumą zaprezentowały pro-

gram patriotyczny o Polsce. Nie zabrakło tekstów literackich 
i pieśni o naszej Ojczyźnie oraz recytacji wierszy pt. „Kto ty je-
steś?”, „Powiewa flaga”. Było przepięknie, wzruszająco i uroczy-
ście. Wszyscy przeżyli lekcję patriotyzmu i miłości do kraju oj-
czystego, która długo pozostanie w pamięci „Małych Polaków".

1000 drzewek w minutę

27 kwietnia dzieci ze świetlicy szkolnej Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Polskich Olimpijczyków brały udział w akcji Nad-

leśnictwa Sulęcin „1000 drzewek na minutę”. Po udzielonym 
instruktażu dzieci wspólnie posadziły sosnę oraz gatunki bio-
cenotyczne, czyli lipę i kalinę koralową.

Nowością i ciekawą atrakcją była praca ze szpadlem oraz 
kosturem, czyli narzędziem do sadzenia drzew. Miłym zwień-
czeniem ciężkiej pracy było ognisko z kiełbaskami.

Pasowanie na czytelnika 
biblioteki

Uroczyste pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej uczniów klas pierwszych odbyło się w dniach 6-8 kwietnia. To oficjalne 
przyjęcie do grona czytelników biblioteki szkolnej. W ten sposób rozpoczyna się niesamowita, czytelnicza przygoda dzieci, 

które mogą już samodzielnie czytać.
Zanim jednak uczniowie złożyli przyrzeczenie wysłuchali opowieści o ogrodzie, który przepięknie rozkwita tylko wtedy, gdy 

dzieci czytają dużo książek i używają pięknych słów, a przypominać im o tym będą motyle. Ponadto dzieci odgadywały bajkowe 
zagadki, które sprawdziły ich znajomość bohaterów baśni i bajek, układały bajkowe puzzle, rozwiązywały działania matematycz-
ne, by w odpowiedniej kolejności powstał napis „pasowanie na czytelnika”. Przyszli czytelnicy dowiedzieli się, jak należy dbać 
o książki, czego nie wolno robić czytając książkę oraz poznali zasady zachowania w bibliotece szkolnej. Po takim wprowadzeniu 
złożyli uroczyste przyrzeczenie, że zawsze będą szanować książki, a Pani Dyrektor bajkową zakładką w postaci motyla dokonała 
pasowania każdego z uczniów. Jako czytelnicy biblioteki szkolnej potwierdzili to własnym podpisem. Książeczki z podpisami 
zostały umieszczone na tablicy w bibliotece. Nowi czytelnicy otrzymali pamiątkowe zakładki oraz książki „Pierwsze abecadło”. 
I wreszcie przyszedł czas na pierwsze wypożyczenie książek, które dało dzieciom dużo radości i powodu do dumy.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0

Z przyjemnością informujemy, że Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie otrzymała wsparcie w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Otrzymane środki finansowe będą przeznaczone na zakup nowości wy-

dawniczych oraz lektur szkolnych. Projekt szacowany jest na kwotę 15.000 zł, w tym 12.000 zł dofinansowania z NPRC i 3.000 zł 
wkładu własnego.

Zakupy w ramach projektu dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, w ramach realiza-
cji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Celem programu jest rozwijanie czytelniczych zainteresowań uczniów poprzez zagwarantowanie im dostępu do nowości wy-
dawniczych oraz organizację wydarzeń promujących czytelnictwo.

Na międzynarodowej arenie 
matematycznej

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 wzięli udział w Między-
narodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”. Trzech 

uczniów otrzymało wyróżnienia: Hajducki Antoni kl. IVa, Stop-
ka Tymoteusz kl. IVa, których przygotowała p. Żaneta Kobylnik 
oraz Zdanowski Mateusz kl. VIIIb, uczeń p. Magdaleny Sikor-
skiej. Wszystkim gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.
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Uroczysty apel z okazji obchodów Narodowego Święta 
Konstytucji 3 Maja

3 maja świętowaliśmy 231 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich 
Olimpijczyków pod opieką p. Emilii Grubskiej, p. Agaty Król i p. Wioletty Mrok, przygotowali uroczystą akademię upamiętnia-

jącą tę pierwszą w Europie i drugą na świecie ustawę zasadniczą.
Uchwalenie Konstytucji 3 Maja to jedno z najważniej-

szych dla naszego kraju wydarzeń historycznych. Przygo-
towana inscenizacja miała przypomnieć, jak ważne dla 
Polski było to wydarzenie. Program artystyczny rozbrzmie-
wał pod hasłem: „Miłość do ojczyzny łączy pokolenia”, co 
podkreśliło istotę odpowiedzialnej postawy obywatelskiej. 

Warto nadmienić, że przygotowany przez uczniów 
montaż, zaprezentowany został na miejsko-gminnej aka-
demii w sali widowiskowej Sulęcińskiego Ośrodka Kultury. 
Było wzruszająco, podniośle i uroczyście, a zaprezentowa-
ne wiersze, pieśni patriotyczne i tańce spotkały się z owa-
cyjnym przyjęciem publiczności. 

Konkurs plastyczny „Ziemia Sulęcińska”

Biblioteka szkolna zorganizowała konkurs plastyczny dla klas 5 i 6 pod tytułem „Ziemia Sulę-
cińska” na który wpłynęło 28 prac. Przedstawiały one różne zakątki naszego miasta. Prace zo-

stały zaprezentowane na szkolnych korytarzach. Laureatami konkursu zostali uczniowie: Wikto-
ria Fiedorowicz kl. V B, Krzysztof Wąsik kl. VI B i Kamila Bączkowska kl. V B. Natomiast wyróżnienia 
otrzymali: Anna Drgas kl. VI B, Anna Tarnowska kl. V A i Hanna Świętochowska kl. VI B. 

Dzień Europejski 
w Sulęcińskiej Dwójce

9 maja każdego roku obchodzony jest Dzień Europy zwany 
też Dniem Unii Europejskiej. Tego dnia świętuje się pokój 

i jedność w Europie. Z tej okazji w Szkole Podstawowej nr 2 
zorganizowany został Dzień Europejski. Klasy prezentowały 
wybrany kraj Unii Europejskiej. W trakcie głosowania ocenia-
no piosenki wykonywane w języku danego kraju, przebrania, 
oraz gazetki dotyczące prezentowanych państw. Dodatkowo 
punkty były przyznawane za poprawne odpowiedzi na temat 
Unii Europejskiej. Wyłoniono następujących laureatów:

I miejsce – równorzędnie kl. VIII b z udziałem ochotników 
z 7a reprezentującą Niemcy oraz kl. 7b- Włochy, II miejsce za-
jęła kl. IV a przedstawiająca Polskę, III miejsce kl. 4b Francję.

Wszystkim biorącym udział dziękujemy za zaangażowanie 
i serdecznie gratulujemy odwagi. 

Majowo – czerwcowe zwiedzanie

Koniec roku szkolnego i zniesienie obostrzeń pandemicz-
nych pozwoliło nauczycielom Szkoły Podstawowej nr 2 

w Sulęcinie na organizację licznych wycieczek dla swoich 
uczniów. Były to krótsze i dłuższe wyjazdy, jedno- i kilkudnio-
we, ale każdy z nich dawał możliwość skorzystania z licznych 
turystycznych atrakcji, poznania ciekawych zakątków Polski, 
zwiedzania interesujących obiektów. To również doskonała 
okazja do integracji zespołów klasowych, zacieśniania wię-
zi koleżeńskich oraz zbieranie ciekawych wspomnień. Nasi 
uczniowie poznali między innymi: Nową Sól i Park Krasnala, 
Zieloną Górę i Drzonów z Lubuskim Muzeum Wojskowym, 
Wrocław z Panoramą Racławicką i Oceanarium, Zakopane, 
Wieliczkę z Kopalnią Soli, zwiedzali Zamek w Mosznej i bawili 
się w Energylandii. Poznawali również miejscowości nadmor-
skie: Międzyzdroje, Pogorzelicę i Niechorze. Wspaniale, że 
znowu można podróżować bez ograniczeń i poznawać nasz 
piękny kraj. 
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Sukcesy sportowe w Sulęcińskiej „Dwójce” 

W ramach Lubuskiej Olimpiady Dzieci i Młodzieży ucznio-
wie Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków 

w Sulęcinie dumnie reprezentowali szkołę na szczeblu powia-
towym wojewódzkim. Oto nasze sukcesy za okres kwiecień - 
czerwiec 2022 r.:

IGRZYSKA DZIECI:
06.04.2022 r. - I miejsce w powiatowych zawodach lekko-

atletycznych w drużynowych biegach przełajowych dziew-
cząt, III miejsce chłopcy w Sulęcinie.

13.04.2022 r. - I miejsce dziewcząt (awans) i II miejsce 
chłopców w powiatowym festiwalu sztafet 4x100m w Sulę-
cinie, III miejsce dziewcząt i II miejsce chłopców w sztafecie 
szwedzkiej.

21.04.2022 r. - I miejsce w powiatowym trójboju lekkoatle-
tycznym dziewcząt - awans (542 pkt.) i IV miejsce chłopców 
(382 pkt.) - klasy III i IV.

26.04.2022 r. - VI miejsce w finale wojewódzkim w dru-
żynowych biegach przełajowych dziewcząt w Babimoście.

17.05. 2022 r. - Finał wojewódzki w Słubicach - Festiwal 
Sztafet – III miejsce i brązowy medal w sztafecie 4x100m- 
czas 81,19s (Walkowiak Nadia, Rzepa Hania, Mueller Lilia-
na, Wójcik Lena), w klasyfikacji drużynowej IX miejsce.

20.05.2022 r. - Czwórbój lekkoatletyczny - zawody powia-
towe Sulęcin – dziewczynki (930 p.) i chłopcy (822 p.) - II miej-
sce - Sulęcin.

27.05.2022 r. - powiatowe indywidualne zawody w lekkiej 
atletyce dziewcząt i chłopców:

I miejsce – Walkowiak Sandra – rzut piłeczką palatnową, II 
miejsce Paprocka Natalia

I miejsce – Kaniewski Dariusz – rzut piłeczką palantową, II 
miejsce Jan Lewandowski,

IV miejsce – Umermanowicz Szymon
I miejsce – Tarnowska Anna – skok w dal, II miejsce Maja 

Niewiadomska
I miejsce – sztafeta dziewcząt 4x100m, III miejsce sztafeta 

chłopców 4x100m
I miejsce – Tarnowska Anna – bieg 60 m, III miejsce Rzepa 

Hanna
II miejsce – Walkowiak Sandra – bieg 300m, III miejsce Rze-

pa Hanna
I miejsce – Walkowiak Nadia w biegu na 600 m, II miejsce 

Górz Zuzanna
II miejsce – Kaniuczok Mateusz w biegu na 1000 m, IV miej-

sce Mueller Milan
08.06.2022 r. - Finał wojewódzki w indywidualnych za-

wodach lekkoatletycznych w Międzyrzeczu:

III miejsce srebrny medal Kaniewski Dariusz – 54,5 m - 
rzut piłeczką palantową.

10.06.2022 r. - Finał wojewódzki i zajęcie V miejsca 
w trójboju lekkoatletycznym dziewcząt w Międzyrzeczu 
(609p.). Reprezentowały nas: Codogni Zuzanna, Mueller 
Liliana, Pyrska Michalina, Suchecka Julia, Urbaniak Han-
na.

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ:
06.04.2022r. - III miejsce chłopcy i dziewczęta w powiato-

wych drużynowych biegach przełajowych w Sulęcinie.
13.04.2022 r. - I miejsce dziewcząt (AWANS) i III miejsce 

chłopców w powiatowym festiwalu sztafet 4x100m w Sulę-
cinie. I miejsce dziewcząt (AWANS) i III chłopców w sztafecie 
szwedzkiej.

12.05.2022 r. - powiatowe indywidualne zawody lekkoatle-
tyczne w Sulęcinie:

I miejsce – Grobelna Anna- pchnięcie kulą – 7,78m
IV miejsce – Gardziejewska Agata – pchnięcie kulą – 6,38m
I miejsce – Wyszyński Paweł – skok w dal – 4,81m
II miejsce – Wyszyński Paweł – 100m – 12,87s
I miejsce – Woszczyńska Wiktoria – 100m – 13,65s
I miejsce – Woszczyńska Wiktoria – skok w dal – 3,94m
II miejsce - Rutyna Natalia – 100m – 14,41s
III miejsce – Dulik Daria – 100m – 14,84s
II miejsce – Dulik Daria – skok w dal – 3,70m
II miejsce – Lachowska Natalia – 600m – 2,21,76s
III miejsce – Jagodziński Jakub – 600m – 2,02,79s
IV miejsce – Kaniewski Tomasz – 600m – 2,10,91s
I miejsce – Glapa Piotr – 1000m – 3,12,34s
IV miejsce – Szpilewski Paweł – 300m – 46,20s
III miejsce – sztafeta męska 4x100m (Wyszyński, Pelczarski, 

Bień, Szpilewski) – 54,98s
I miejsce – sztafeta damska 4x100m (Woszczyńska, Kozieł, 

Dulik, Rutyna) – 1,01,23s
17.05. 2022 r. - Finał wojewódzki w Słubicach - Festiwal 

Sztafet 
III miejsce i brązowy medal w sztafecie 4x100 m – 

60,63s (Woszczyńska Wiktoria, Dulik Daria, Kopyt Hanna, 
Rutyna Natalia),

VI miejsce w sztafecie szwedzkiej – 4,34,39s (Lachow-
ska Natalia, Bujak Julia, Woszczyńska Wiktoria, Rutyna 
Natalia),

V miejsce w klasyfikacji drużynowej (podsumowanie 
dwóch sztafet).

02. 06. 2022 r. - Finał wojewódzki w lekkiej atletyce in-
dywidualnej w Słubicach:

II miejsce i srebrny medal w biegu na 1000 m Glapa 
Piotr. 

Dziękujemy naszym sportowcom, życzymy im, by 
w przyszłości zostali Polskimi Olimpijczykami. 
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SUKCES W BABIMOŚCIE

Dnia 26 kwietnia 2022r. w Babimoście odbył się finał wojewódzki drużynowych biegów przełajowych. Uczestniczyli w nim 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Trzemesznie Lubuskim, którzy okazali się najlepsi w powiecie. Sukces odnieśli: Sebastian 

Wojciechowski, Filip Szumlewicz, Szymon Szreder, Miłosz Marciniak, Kacper Glanc, Gabriel Farbotko, Grzegorz Brodzikowski. Trasa 
liczyła około 1500 m. Wśród kilkunastu zespołów zawodnicy z Trzemeszna spisali się bardzo dobrze i wywalczyli trzecie miejsce. To 
duży sukces. Dziękujemy bardzo za waleczność i wytrwałość oraz serce, które uczniowie włożyli w te zawody sportowe. 

Wieści z Trzemeszna Lub.

„ ŻEBY POLSKA BYŁA POLSKĄ”

Uroczystość poświęcona rocznicy Konstytucji 3- go Maja 
w Szkole Podstawowej w Trzemesznie Lubuskim

Aby słowem i piosenką przybliżyć 
dzieciom wielkie wydarzenie, któ-

rego rocznica przypada Trzeciego Maja, 
w Szkole Podstawowej w Trzemesznie 
Lubuskim, odbyła się ciekawa lekcja 
historii i muzyki. Rocznica uchwalenia 
Konstytucji Majowej stała się okazją, 
by opowiedzieć wszystkim, że warto 
znać historię swojego kraju i poznawać 
ją w śpiewający sposób. W szkolnych 
podręcznikach historii czytamy, że  
3 maja 1791 r. Sejm Czteroletni, nazwa-
ny Wielkim, uchwalił pierwszą w Eu-
ropie a drugą na świecie konstytucję! 
Została ona uchwalona dla dobra po-
wszechnego, dla ugruntowania wol-

ności, dla ocalenia ojczyzny naszej i jej 
granic. Zmieniła ustrój Rzeczypospolitej 
oraz sprawy społeczne i religijne. Szkol-
ne przedstawienie wyjaśniło, nawet 
tym najmłodszym widzom, wszystkie 
zawiłości związane z obaleniem libe-
rum veto i wolnej elekcji.

Pewni uczniowie nie chcieli uczyć 
się do sprawdzianu z historii, więc spo-
tkała ich spora niespodzianka. Było nią 
przybycie specjalnie zaproszonego, wy-
jątkowego gościa - Pani Konstytucji!!!

Choć wiek jej słuszny, sił starczyło 
by wyjaśnić uczniom, kim jest, dlacze-
go jest tak ważna dla Polski i jak to się 
stało, że stała się fundamentem pod 

budowę nowoczesnego państwa pol-
skiego. Udział pocztu sztandarowego, 
wspólne śpiewnie wszystkich zwrotek 
hymnu, a przede wszystkim duże zaan-
gażowanie uczniów, przedszkolaków, 
nauczycieli i wychowawców w przy-
gotowanie i przebieg tej uroczystości 
pokazały, że młode pokolenie Polaków 
kocha swoją Ojczyznę. Patriotyzmem 
można się po prostu zarażać a płyną-
ce prosto z serca śpiewanie, to duma 
z tego, że jesteśmy Polakami!

„Hej, pamiętny ów dzień chwały 
cudny, Trzeci Maj!

Naród zgodny, silny, cały, chciał po-
dźwignąć kraj!”
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Czytanie w plenerze? Dlaczego nie? Uczniowie z klas I-III 
korzystając z pięknej pogody zabrali ze sobą koce, pro-

wiant i oczywiście ulubioną książkę. Rozłożyli kocyki na łącz-
ce i rozpoczęli czytanie. Było bardzo przyjemnie, można było 
się położyć, usiąść obok koleżanki, wysłuchać śpiewu ptaków. 
Książka to przecież najlepszy przyjaciel, wszędzie może być 
z nami. Możemy ją zabrać w podróż, na piknik, na wycieczkę, 
do ogrodu. Czytając poznajemy nowe osoby, światy, uczymy 
się, rozwijamy swoją wyobraźnię. Czytając bogacimy swój 
język, uczymy się ortografii, uczymy się pięknie opowiadać 
i pisać. To sposób na nudę, na ciekawe spędzanie czasu. Maj 
jest szczególnym miesiącem związanym z czytaniem. W maju 
obchodzimy Święto Książki i Prasy, Dzień Bibliotekarza, ale do 
czytania zachęcamy wszystkich przez cały rok. „Czytanie ksią-
żek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła” 
- napisała nasza noblistka Wisława Szymborska.

CZYTANIE W PLENERZE

Dnia 4 maja 2022r. byliśmy z wizytą 
w Komendzie Powiatowej Państwo-

wej Straży Pożarnej w Sulęcinie. Czwar-
ty maja to szczególny dzień dla wszyst-
kich strażaków, ponieważ jest to Dzień 
Strażaka. 

Tego dnia w 304 r. oficer rzymski, le-
gionista, został stracony za to, że okazał 
się wyznawcą religii chrześcijańskiej, za 
którą to rzecz w ówczesnych czasach ka-
rano śmiercią. Św. Florian jest patronem 
wykonawców zawodów wiążących się 
z ogniem: strażaków, hutników, komi-
niarzy, garncarzy, piekarzy. Według jed-
nej z legend Św. Florian już jako dziecko 
miał dokonywać cudów, podobno miał 
ugasić pożar domu jednym wiadrem 
wody. Florian oficjalnie świętym chro-
niącym od ognia stał się dopiero w XVI 
wieku. W 1528 roku w Krakowie wy-
buchł pożar, który strawił znaczną część 
miasta, a w szczególności północną 
część Starego Miasta. Ocalał tam jedy-
nie kościół pod wezwaniem Świętego 
Floriana. Odczytano to jako znak uzna-
jąc, że patron uchronił kościół przed 

ogniem. Od tego też czasu Florian stał 
się patronem osób walczących z po-
żarem, opiekunem chroniącym przed 
ogniem. Święty Florian przedstawiany 
jest jako młody żołnierz ubrany w strój 
legionisty rzymskiego. Przeważnie po-
stać wylewa wodę z skopka (naczynie, 
wiadro z wodą) na płonący dom lub ko-
ściół. Często Florian jest przedstawiany 
nie jak zwykły legionista, ale jak oficer 
rzymski czy książę w hełmie i wspaniałej 
zbroi trzymający w dłoni lancę i propo-
rzec. Do jego atrybutów należą: kamień 
młyński u szyi, kolczuga, krzyż (czer-
wony i biały), miecz, palma męczeńska, 
płonący dom, orzeł, tarcza, zbroja. 

Nasza szkoła nosi dumne imię Pol-
skich Strażaków, staramy się poznawać 
historię i współczesność straży pożar-
nej, uczestniczymy w konkursach o stra-
ży pożarnej, przy szkole działa młodzie-
żowa drużyna pożarnicza, każdego 
roku także składamy życzenia dla stra-
żaków. Cieszymy się bardzo ze współ-
pracy z komendą powiatową, zawsze 
możemy liczyć na życzliwość Komen-

danta Powiatowego Pana Waldemara 
Koniecznego. Było nam niezmiernie 
miło wręczyć kwiaty oraz złożyć laurkę 
z życzeniami wszystkiego najlepszego 
dla wszystkich strażaków z KP PSP w Su-
lęcinie na ręce Pana Komendanta. 

Z WIZYTĄ W STRAŻY

WARSZTATY STRAŻACKIE

W maju obchodzimy Dzień Strażaka, a w związku z tym, że 
Szkoła Podstawowa w Trzemesznie Lubuskim nosi imię 

Polskich Strażaków warto dowiedzieć się czegoś więcej o służ-
bie strażackiej. Dnia 12 maja odbyły się warsztaty strażackie. 
W ich organizacji pomogli strażacy z Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Trzemesznie Lubuskim a szczególne podziękowania na-
leżą się Panu Tomaszowi Bździuchowi, który w remizie poka-
zał uczniom wyposażenie samochodu strażackiego oraz inny 
sprzęt i ubranie strażaka. Zwiedzający mieli okazję nie tylko 
zobaczyć, ale także przymierzyć strój, butlę tlenową, posłużyć 
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się sprzętem hydraulicznym oraz wsiąść do pojazdu. Pan To-
masz cierpliwie odpowiadał na wszystkie pytania oraz pokazał 
garaż w remizie. Uczniowie wysłuchali także informacji o św. 
Florianie przedstawionej przez uczestników koła strażackiego.

Potem przyszła kolej na praktyczne działania z użyciem 
węży pożarniczych, prądownic i rozdzielacza. Była nauka łą-
czenia węży, przyłączanie prądownicy do węży, dołączanie 
węży do rozdzielacza oraz rozwijania i zwijania węży. Wszy-
scy byli tym bardzo zainteresowani, od przedszkolaków do 
uczniów z najstarszych klas. Szkolenie przeprowadzili Pani 
Iwona Wołowska oraz Pan Dariusz Wołowski, pomagali człon-
kowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Na koniec zasłużony wypoczynek – ognisko z kiełbaskami. 
To były ciekawe zajęcia, a niektórzy postanowili bardziej zain-
teresować się tematyką strażacką.

BIEG OLIMPIJSKI 
W KOŁCZYNIE

Dnia 14 maja uczniowie Szkoły Podstawowej w Trzemesz-
nie Lubuskim razem z opiekunami Iwoną i Dariuszem Wo-

łowskim, uczestniczyli w XIII Międzynarodowym Biegu Olim-
pijskim w Kołczynie. W biegu brały udział 732 osoby z wielu 
miejscowości. Każdy, kto dobiegł do mety otrzymał dyplom 
z numerem, biorąc tym samym udział w losowaniu nagród. 
Uczestnicy mogli też liczyć na darmową zupę, lody i napo-
je. Można było wziąć udział w loterii, kupić ciasto, zobaczyć 
piękne rzeźby. Szkoła w Kołczynie przygotowała ciekawą ar-
tystyczną oprawę biegu. Pogoda dopisała, trasa 5,6 km też 
nie była wymagająca, więc biegało się super. Nie liczyło się 
miejsce, lecz samo dotarcie do mety. Każdy dobiegł w swoim 
tempie, atmosfera była wspaniała, iście olimpijska! Za rok też 
tam będziemy!!!

BEESKOW

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Trzemesznie Lubuskim 
15 maja uczestniczyli w Biegu Staromiejskim w Beeskow. 

Brali w nim udział także uczniowie z Wędrzyna, Sulęcina, oraz 
bardzo dużo mieszkańców miasta Beeskow. Pogoda była pięk-
na, miasteczko urocze. Reprezentanci Szkoły Podstawowej 
w Trzemesznie Lubuskim pojechali na biegi wraz z opiekunem 
panem Dariuszem Wołowskim. Wielu z nich zajęło czołowe 
miejsca w biegu na 2,5 km. Wszystkim gratulujemy!zdj. SP Trzemeszno
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Dzień Strażaka

Z okazji Dnia Strażaka, 4 maja w od-
działach przedszkolnych przy Szko-

le Podstawowej w Wędrzynie dzieci 
gościły strażaków z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Trzemesznie Lubuskim. 
Podczas wizyty strażacy zaznajomili 
dzieci z ciekawostkami dotyczącymi ich 
pracy zawodowej. Największe zaintere-
sowanie wzbudził jednak wielki, czer-
wony wóz strażacki, do którego każdy 
przedszkolak mógł wejść, założyć hełm 
oraz obejrzeć wyposażenie, jakim dys-
ponują strażacy podczas swojej ciężkiej 

Wieści z Wędrzyna

„BEZPIECZNY PIES = 
BEZPIECZNE DZIECKO”

O tym, czy prawdą jest, że pies jest najlepszym przyjacielem 
człowieka miały okazję przekonać się dzieci z oddziału 

przedszkolnego oraz uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podsta-
wowej w Trzemesznie Lubuskim. W dniu 19 maja 2022 odbyło 
się spotkanie z panią Agatą oraz pieskami wabiącymi się Do-
bra i Zuri. Na pierwszych zajęciach z zakresu bezpieczeństwa 
przy psie, dzieci uczyły się jak podchodzić do psa, jak i gdzie 
go głaskać, że trzeba zawsze pytać o pozwolenie właściciela 
- „czy można pogłaskać psa”. W czasie zajęć dzieci dowiedzia-
ły się jaką rolę odgrywa pies w życiu człowieka oraz na czym 
polega odpowiedzialność w posiadaniu czworonoga. Celem 
tego spotkania było oswojenie dzieci z psami oraz wprowa-
dzenie ich w tematykę dogoterapii. Maluchy poznały też za-
sady, których należy przestrzegać podczas zabawy z pupilem, 
dowiedziały się o czym należy pamiętać idąc z nim na spacer 
oraz jak prawidłowo je nakarmić. Podczas zajęć dzieci uczą się 
też, w jakich sytuacjach nie należy podchodzić do czworono-
ga oraz jak się zachować, gdy zaatakuje je obcy pies. W cza-
sie spotkania dzieci mogły osobiście doświadczyć łagodności 
psa, który cierpliwie wysłuchuje wydawanych mu poleceń, 

i odpowiedzialnej pracy. Oprócz same-
go oglądania dzieci miały okazję także 
usłyszeć głośny sygnał wozu strażackie-
go oraz alarmu, dzięki któremu strażacy 
wzywają pomoc na akcji ratunkowej. 
Kolejną atrakcją był wąż strażacki uży-
wany do gaszenia pożarów. Dzieci, pod 
nadzorem naszych gości, mogły samo-
dzielnie użyć węża i polać wodą pobli-

ski teren. W trakcie spotkania nie za-
brakło pamiątkowych zdjęć i wręczenia 
podziękowań oraz upominków.

Składamy serdeczne podziękowa-
nia pracownikom Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Trzemesznie Lubuskim za 
przyjazd do przedszkola oraz umożli-
wienie dzieciom poznanie pracy straża-
ka z bliska.

poczęstować go smakołykiem. Wizyta psa terapeuty w szkole 
wniosła wiele nowych doświadczeń w życie dzieci oraz pobu-
dziła ich ciekawość. Na takie spotkania dzieci czekają z wielką 
niecierpliwością i radością. Wspólne, edukacyjne zabawy wy-
wołują mnóstwo emocji, a kontakt z przyjaznym czworono-
giem za każdym razem jest dużym wydarzeniem. Serdecznie 
dziękujemy Pani Agacie Lewandowskiej za wizytę oraz za cie-
kawie prowadzone zajęcia i cenne informacje.

Tydzień Bibliotek - Historia pisma 

Klasa VI poznawała historię pisma na zajęciach w bibliotece Klubu Wojskowego 
17WBZ, które odbyły się w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek.
Dziękujemy za ciekawe zajęcia!
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,MOJA PRZYGODA Z BANKIEM” 
- konkurs plastyczny

W kwietniu 2022 r. uczniowie klas I – III ze Szkoły Podstawowej w Wędrzynie wzięli 
udział w konkursie plastycznym zorganizowanym przez I Oddział Banku Pekao 

S.A. w Sulęcinie pt. ,,MOJA PRZYGODA Z BANKIEM”. 
Sukces odnieśli uczniowie klasy I a:

I miejsce – Dobrawa Szyfer
II miejsce – Filip Jakubowski

III miejsce – Isabel Videa
Serdecznie gratulujemy!

Dnia 29.04.2022 
r. w Szkole Pod-

stawowej im. Żoł-
nierza Polskiego 
w Wędrzynie odbył 
się uroczysty apel 
z podwójnej okazji: 
Święta Szkoły, która 
obchodzi 22 roczni-
cę powstania oraz 
majowych świąt. 
W sali gimnastycz-
nej dominował ko-
lor bieli i czerwieni, 
a najmłodsi ucznio-
wie z oddziałów zerowych, wspaniale recytowali wiersze i śpiewali melodyjne pio-
senki. Hymn odśpiewany przez społeczność uczniowską słychać było w całej okolicy.

Z okazji 22 rocznicy powstania Szkoły, składamy wyrazy uznania i szacunku Dy-
rekcji, Radzie Pedagogicznej, pracownikom Szkoły oraz pokoleniom absolwentów 
i uczniów.

Wszystkim życzymy wielu sukcesów, a pracownikom nieustannej satysfakcji 
z pracy oraz osiągnięć w kształtowaniu pokoleń.

,,Nieście więc wiedzy pochodnię na czele. I nowy udział bierzcie w wieków dziele ...”
Adam Asnyk

Święto Szkoły i Majowe Święta 
- uroczysty apel

Z okazji Święta Rodziny w oddziałach przedszkolnych przy 
Szkole Podstawowej w Wędrzynie odbył się „Piknik Rodzin-

ny”. Pogoda na szczęście nie spłatała figla, dzięki czemu dzie-
ci mogły oddać się wspólnym zabawom i mile spędzić czas 
z rodzicami. Atrakcji było nie mało. Występy dzieci i przed-
stawienie „Kopciuszek” przygotowane i przedstawione przez 
pracowników przedszkola zostały nagrodzone gromkimi 
brawami. Najmłodsi natomiast bawili się na „dmuchańcach”, 
korzystali ze stoisk z watą cukrową i tatuażami oraz uczestni-
czyli w zabawach przygotowanych przez animatorkę. W trak-
cie pikniku wszyscy wspólnie biesiadowali przy upieczonych 
kiełbaskach, pajdzie chleba ze smalcem oraz słodkościach, za 
które dziękujemy dyrekcji szkoły i rodzicom. Wspaniała zaba-
wa towarzyszyła wszystkim do końca pikniku i wierzymy, że 
kolejny będzie równie udany. 

PIKNIK RODZINNY W ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH

,,Mistrz pięknego 
czytania”

W ramach XIX Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek w czytelni Bi-

blioteki Publicznej w Sulęcinie odbyła 
się kolejna edycja konkursu pt. „Mistrz 
pięknego czytania”. W konkursie wzięło 
udział 16 uczniów z klas III. Naszą szkołę 
reprezentowało troje uczniów: Lena Pi-
larska, Antoni Pawłowski i Bruno Szyfer. 
Jednym z trzech laureatów w konkursie 
został Bruno Szyfer. 

Serdecznie gratulujemy!!
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Dnia 09.05.2022 r. klasa II wybrała się 
do biblioteki w Klubie Wojskowym 

w Wędrzynie na spotkanie z bohatera-
mi bajek całego świata. Dzieci przywita-
ła Czarownica wraz z Królewną Śnieżką, 
które wprowadziły dzieci do magiczne-
go świata baśni i bajek. Pośród wielu 
książek dla dzieci, ożyły bajkowe posta-
cie, które zachęcały przybyłych gości do 
udziału w konkursach i zagadkach.

Podczas spotkania nie zabrakło we-
sołych zabaw. Tego dnia biblioteczne 
pomieszczenia zamieniły się w bajkowe 
krainy. W każdej z nich panował inny 
nastrój i inna bajkowa postać. Wypoży-
czalnia dla dzieci stała się tajemniczym 
lasem z bajki o Smerfach.

Po wypowiedzeniu magicznego 
zaklęcia dzieci otwierały zaczarowany 
kuferek i sięgając po rekwizyt, odgady-
wały co to za bajka. Okazało się, że znają 
bajki doskonale.

Kolejne stanowisko to postacie ze 
świata zwierząt: Kaczor Donald, Król 
Lew. Każde kolejne zwierzę wywoły-
wało wśród oglądających wiele emocji. 
Dzieci żywo reagowały na ukazujące 
się zwierzęta, przy czym największe za-
chwyty wywołały u nich Pingwiny z Ma-
dagaskaru. Dzieci wzięły także udział 
w inscenizacji „ Rzepki” Juliana Tuwima.

Impreza była nie tylko dobrą zaba-
wą, ale też promowała czytelnictwo 
oraz zachęcała do rozwijania swoich za-
interesowań czytelniczych. Dziękujemy 
za zaproszenie i zapraszamy do magicz-
nego świata książek na co dzień.

Szkolne sukcesy
,,Wiedza jest jedyną rzeczą, która wzboga-

ca, a której nikt nie może nam odebrać ‘’
Ignacy Paderewski

Z przyjemnością zawiadamiamy, że 
uczennica klasy VII A – Zofia Stań-

czyk została finalistką etapu woje-
wódzkiego konkursu przedmiotowe-
go z języka polskiego. Zosia dzielnie 
i z wielkim zaangażowaniem pokony-
wała wszystkie etapy konkursu. Oka-
zało się, że w każdym z nich doskonale 
sobie poradziła, wykazując się wiedzą.

Na co dzień, uczennica ma wiele 
pasji. Interesuje się sportem, uwielbia 
język ojczysty, chętnie wykonuje po-
wierzone zadania, bierze udział w uro-
czystościach szkolnych.

Zosiu, gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów w przyszłym roku!

,,Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”
Janusz Korczak

1 czerwca 2022 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wę-
drzynie uczestniczyli w Dniu Dziecka na sportowo. Na dzieci czekały konkurencje 

sportowo-rekreacyjne takie jak turniej „Dwa Ognie”, mecz piłki nożnej, tor przeszkód, 
badminton, kręgle, 
rzuty do celu, sza-
chy, łowienie łódek, 
bańki mydlane, ma-
lowanie kredą, ta-
tuaże, warkoczyki, 
malowanie twarzy, 
loteria, quiz oraz 
wiele innych. Dzieci 
otrzymały również 
poczęstunek. 

Wszyscy bawili 
się wspaniale.

Dzień Dziecka

Finały powiatowe 
w Lekkoatletyce 

Indywidualnej

Finały powiatowe w Lekkoatletyce 
Indywidualnej organizowane w ra-

mach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży.
Dwa medale uczniów SP Wędrzyn:

Kacper Czyżowicz 
- I miejsce - skok wzwyż

Jakub Lenard 
- III miejsce - skok w dal

Gratulujemy! 

Spotkanie 
w bibliotece - 
wizyta klasy II 
w Klubie 
Wojskowym 
w Wędrzynie
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Spektakl teatralny "Per Procura" - RELACJA
W sobotę, 28. maja w Sali Widowiskowej Sulęcińskiego Ośrodka Kultury wystawiono sztukę „Per procura” - 
dzieło Neila Simona w wykonaniu wronieckiego teatru "Odgrywane Kapsle"

Per procura oznacza „z upoważnie-
nia, w zastępstwie”. Charlie Brock – waż-
ny nowojorski polityk – i jego żona Myra 
wydają przyjęcie z okazji 10. rocznicy 
ślubu. Po przybyciu pierwszych gości 
okazuje się, że dom jest nieprzygoto-
wany do uroczystości, gospodarz leży 
postrzelony w łazience, a gospodyni 
w ogóle nie ma… Kolejni goście próbu-
ją na własną rękę zrozumieć i rozwiązać 

tę dziwną sytuację, bez wtajemniczania 
pozostałych. Każdy zaczyna więc dzia-
łać per procura… Czy zdołali wyjaśnić, 
co zdarzyło się w domu jubilatów?

Grupa teatralna pod przewodnic-
twem Ilony Fudali postanowiła opo-
wiedzieć o światku politycznej socjety, 
w wydaniu amerykańskim. 130 minut 
spektaklu wypełnione było błyskotli-
wym dowcipem, niespodziewanymi 

zwrotami akcji i ciętą satyrą na świat 
establishmentu.

Zmierzenie się ze sztuką twórcy 
broadwayowskich hitów i jednego 
z najczęściej wystawianych dramatur-
gów na świecie, stanowiło również nie 
lada wyzwanie. Wroniecki teatr poradził 
sobie jednak z nim znakomicie.

POZNAJMY SIĘ! - RELACJA
Piękniejszego i milszego powitania wiosny nie możemy sobie wyobrazić! W minioną niedzielę, 
20 marca 2022 r. spotkaliśmy się na pikniku integracyjnym "Poznajmy się! - Давайте познайомимось!". 

Podczas wspólnego popołudnia z Sulęcińskim Ośrodkiem Kultury i Biblioteką Publiczną nie tylko celebrowaliśmy rozpoczęcie 
letniego sezonu, ale również poznaliśmy się z nowymi mieszkańcami Sulęcina. Wspólnie malowaliśmy, graliśmy i bawiliśmy się, 
a odważni mieli okazję spróbować swoich sił w żonglerce. Na uczestników wydarzenia czekały kawa, herbata i pyszne ciasta, a nie-
spodziankę stanowiło ognisko z gorącymi przekąskami. Podczas wydarzenia wystąpiły Solistki Studia Piosenki SOK.

Dziękujemy wszystkim wspierającym, w tym szczególnie Ani Kozaczenko za przetłumaczenie plakatów, tekstów oraz za po-
moc w prowadzeniu wydarzenia.
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Za nami TAM I Z POWROTEM – festiwal podró-
ży i przygody. Podczas tych trzech dni, od 1 do 3 
kwietnia 2022 r., spotkaliśmy się m.in. w Sulęcińskim 
Ośrodku Kultury, by posłuchać o podróżach, poznać 
bliskie i dalekie krajobrazy, spróbować niecodzien-
nej kuchni, obejrzeć wystawy fotografii, pobawić się 
i otworzyć na nowe horyzonty.

Pierwszy dzień festiwalu rozpoczęliśmy jeszcze przed po-
łudniem podczas animacji i spaceru, które zostały przygoto-
wane z myślą o dzieciach. Nieco później w Sali Widowiskowej 
zaprezentowaliśmy wystawę „Plener w Dolinie Warty”, a na 
widowni mogliście wysłuchać Łukasza i Patrycji Jadach oraz 
Górala i klanu Chajców. Wieczorem w Klubie U Bulka święto-
waliśmy czwarte urodziny Radia SOK podczas Absurdalnego 
Balu Podróżnika, który rozpoczął się premierą filmu „LDR on 
TOUR czyli Muzycznie po Lubuskim”.

W sobotę najbardziej aktywni mogli zmierzyć się z wypra-
wą po okolicach Sulęcina, by później wziąć udział w naszych 
targach oraz wysłuchać kolejnych ciekawych i inspirujących 
opowieści, tym razem w wykonaniu Grzegorza Okołowa, Ire-
neusza Gorzelannego, Cezarego Wasyluka, Bartosza Kuświka, 
Joanny Grzybek i Reprezentacji Polski na Mistrzostwa Świata 
w Zbieraniu Oliwek. Miłośnicy dobrej kuchni oraz niezwykłych 
smaków mogli zajrzeć do Bazylii i Groszku, czyli gorzowskiej, 
wegańskiej restauracji, która tego dnia była z nami w Sulęci-
nie. Jednym z wydarzeń towarzyszących festiwalowi była Loża 
Korony Gór Polski, a w sali projekcyjnej SOK-u otwarto kino fe-

TAM i Z POWROTEM - relacja z festiwalu 
podróży i przygody

stiwalowe, w którym wyświetlano filmy: „ Korsyka GR20”, „ Nie 
dojechać nigdy” i „ Pielgrzym. Camino Marka Kamińskiego”. 
Wieczorem o niezwykłe wrażenia wśród uczestników zadbali 
Piotr FISHER Rosiński oraz Piotr Piznal prezentacją i koncer-
tem pn. „ Życie w Dolinie Odry”. Dzień zakończyliśmy hucznym 
i wesołym koncertem zespołu Niesamowita Sprawa w Klubie 
U Bulka.

Ostatniego dnia festiwalu wybraliśmy się na dwa różne 
spacery, po Lubniewicach i dookoła jez. Buszno, oraz wybra-
liśmy się na wycieczkę rowerową z centrum Sulęcina aż nad 
jez. Buszno.

Podczas festiwalu rozstrzygnięto również konkurs „O zło-
tą konserwę turystyczną”, którą wygrała mielonka wieprzowa 
Premium od firmy Sokołów.

Świetnie się bawiliśmy, ale co najważniejsze cieszy nas to, 
jak świetnie spędziliście czas w naszych okolicach. Wspólnie 
z prelegentami festiwalu przeżywaliście ich przygody jeszcze 
raz, a wielu z Was poznało lubuskie od zupełnie innej strony.
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Aż 7 dni różnorodnych atrak-
cji, podróże do wielu świa-
tów, spotkania, nauka nowych 
umiejętności oraz gry i zabawy. 
Wspominamy Tydzień Bibliotek. 
Tegoroczne hasło biblioteczne-
go święta to „Świat w Jednym 
Miejscu”.

Zacznijmy od wydarzeń w Sulęcinie.

Odległe galaktyki, niezliczone Cy-
wilizacje oraz walka Ciemnej i Jasnej 
Strony Mocy. Na początek bibliotecz-
nych przygód przygotowaliśmy Quiz 
Wiedzy o Gwiezdnych Wojnach. Wysoki 
poziom wiedzy uczestników, profesjo-
nalne Jury, przesympatyczna atmosfe-
ra, wspieranie i kibicowanie sobie na-
wzajem to tylko część składników oraz 
emocji tego turnieju. „Było świetnie” !, 
„Czekam na kolejny quiz z niecierpli-
wością”! - to bardzo miłe komentarze 
zawodników.

W świecie gwiezdnych potyczek po-
zostaliśmy do następnego dnia. To za 
sprawą spektaklu interaktywnego pt. 
„O czym piszczy R2-D2” w Parku Miej-
skim w Sulęcinie przy Kontenerze Kul-
tury. Nauka obcych języków i tańców 
z Odległej Galaktyki, Szkoła Padawa-
nów, przemarsze i pojedynki. To tylko 
część niesamowitych historii, które wte-
dy poznaliśmy.

Cezary Żołyński, jeden z aktorów 
Garaż wyobraźni, odtwórca roli Rycerza 
Jedi, tak podsumował to wydarzenie: 

Aż 7 dni RÓŻNORODNYCH ATRAKCJI
„Atmosfera rewelacyjna. Dużo mocy 
było w dzieciach. Była energia między 
nami a publicznością. Uśmiechnięte  
dzieciaki - to chyba najważniejsze. 
Przesiąknięte tą Dobrą Stroną Mocy, 
chętne do współpracy, chętne do zaba-
wy. Wszystko nam sprzyjało: i pogoda 
i Moc, dzieci, atmosfera, miejsce. To ja-
kieś magiczne miejsce jest - ten Konte-
ner - to magiczne miejsce".

Kolejny dzień, to również konkurs. 
Mistrzowie pięknego czytania ze szkół 
podstawowych zmierzyli się ze sobą 
czytając przed Jury fragmenty wybra-
nych książek. Bardzo doceniamy pracę 
jaką młodzi czytelnicy włożyli w przy-
gotowania oraz w sam udział w konkur-
sie.

Następny przystanek podczas tego 
wyjątkowego tygodnia to Dyskusyjny 
Klub Książki. Podróże, spotkania, bada-
nie dokumentów, wykreślanie niepraw-
dziwych, powszechnie krążących infor-
macji z biografii oraz przede wszystkim 
dużo szczęścia. Mirosław Wlekły, autor 
książki „Tu Byłem. Tony Halik", opowia-
dał o tym jak powstawała Jego książka.

Spotkanie prowadził podróżnik po-
chodzący z Sulęcina - Lukasz Jadach. 
Do rozmowy włączyli się również wi-
dzowie. Później był czas na zakup ksią-
żek i dedykacje od autora. Po spotkaniu 
wszyscy obejrzeli film Marcina Bor-
chardta „Tony Halik Tu Byłem”.

„Jestem zachwycona spotkaniem 
i filmem. To jest wspomnienie mojej 
młodości, oglądałam program „Pieprz 

i Wanilia”. Wcześniej nie załam Pana 
Mirosława Wlekłego. Jego książkę 
o Tonym Haliku na pewno przeczytam” 
- mówi Pani Elżbieta - stała uczestniczka 
Dyskusyjnego Klubu Książki.

Dzień później grono naszych miło-
śników książek bardzo się powiększyło. 
Dzieci z przedszkoli złożyły uroczyste 
przyrzeczenie i zostały pasowane na 
czytelników. Uroczystości towarzyszył 
spektakl teatru cieni wystawiony przez 
pracowników biblioteki oraz ośrodka 
kultury. Dzieci również przedstawiły 
swoje artystyczne talenty prezentując 
kilka pięknie wykonanych piosenek.

Tego dnia po południu przenieśli-
śmy się do Parku Miejskiego gdzie zna-
lazły się obok siebie Trzy Światy - świat 
muzyki, świat nauki i świat sztukmi-
strzów. 

Wspólnie z osobami, które zdecydo-
wały się przyjąć nasze zaproszenie ba-
wiliśmy się dźwiękami, żonglerką oraz 
eksperymentowaliśmy w naukowym 
laboratorium.
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Przedostatni dzień rozpoczął się od 
wyprawy z Biblioteką w Kosmos. Kon-
takt z Cywilizacjami z odległych galak-
tyk, poszukiwanie zaginionych obiek-
tów kosmicznych, budowa rakiet oraz 
obiektów Układu Słonecznego. Do tego 
kosmiczne gry, zabawy i spontaniczna 
kontynuacja zajęć w Szkole Sztukmi-
strzów.

Po zapadnięciu zmroku kontynu-
owaliśmy kosmiczne wyprawy. Tym ra-
zem skorzystaliśmy z gościny I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickie-
wicza w Sulęcinie. Gospodarze zabrali 
nas w fascynującą podróż po bliższych, 
dalszych i bardzo odległych zakątkach 
Wszechświata.

Z tarasu szkoły wspólnie oglądali-
śmy nocne niebo, wysłuchaliśmy mini 
wykładów oraz podziwialiśmy wysta-
wę kosmicznych prac przygotowanych 
przez uczniów szkoły.

„Było rewelacyjnie, nie spodziewa-
łam się, że Liceum ma tak profesjonalny 
sprzęt do obserwacji Kosmosu. Czułam 
się bardzo miło ugoszczona przez mło-
dzież” - mówi Pani Ewa - jedna z uczest-
niczek spotkania.

Ostatni dzień Tygodnia Bibliotek to 
Spotkanie z cyklu „Czytaj ludzi jak książ-
ki…”, którego bohaterem był Jacek Jaco 
Filipek - Dyrektor Sulęcińskiego Osrod-
ka Kultury. Był to ogromny ładunek po-
zytywnych emocji. Były łzy wzruszenia, 
chwile refleksji, był także ocean radości 
i salwy głośnego śmiechu.

Spotkanie uruchomiło wspomnie-
nia z różnych etapów i chwil życia. To 
była sentymentalna podróż bohatera, 
ale dostrzeżona i spisana przez ludzi, 
którzy mieli przyjemność spotkać go 
na swojej drodze. Jacek ma to szczęście, 
że na tej drodze spotkał wielu wspania-
łych ludzi, u których w sercach zostawił 
i zostawia po sobie trwały ślad. Dowie-
dzieliśmy się, że działa to w dwie stro-
ny, że ślad każdego człowieka, dobrego 
słowa, pięknych chwil czy pozytywnych 
emocji na trwałe jest także w Jacku…

Tak opisał Jacka jeden z Jego znajo-
mych: „Jest bardzo pogodnym, pełnym 
życia facetem z wyrafinowanym po-
czuciem humoru, z szeroko rozwiniętą 
umiejętnością załapania wspólnego 
języka oraz nadawania na tych samych 
falach z każdą grupą wiekową”.

Opisaliśmy wydarzenia w Bibliotece 
w Sulęcinie. Czas na wspomnienie wy-
darzeń w naszych filiach.

W bibliotece w Trzemesznie Tydzień 
Bibliotek rozpoczął się podróżą w świat 
baśni takich jak: baśń ukraińska, nepal-
ska i chińska. Przeznaczone były dla 
uczniów klas O-III, którzy z zaciekawie-
niem wysłuchali ich, dowiedzieli się 
wielu ciekawostek o Chinach, Ukrainie 
i Nepalu, zobaczyli też gdzie te państwa 
znajdują się na mapie.

Następnie odbył się konkurs "Mistrz 
pięknego czytania", w którym wzięli 
udział uczniowie z klas I - III.

Biblioteka w Żubrowie zabrała swo-
ich czytelników, w świat nauki, techniki 
oraz baśni. Na początek uczestnicy za-
jęć programowali roboty, omawiali róż-
ne techniczne zagadnienia.

W następny dzień z radością odwie-
dzili świat fantazji czytając fragmenty 
z różnych baśniowych historii, rozwią-
zując zagadki, quizy i tworząc insce-
nizacje pacynkami. Był to dzień pełen 
radości, ale także nauki mądrości płyną-
cych z baśni i bajek.

Ostatni dzień był pełen ekspery-
mentów z dziedziny chemii i fizyki. 
Spośród wielu przeprowadzonych do-
świadczeń trudno wybrać najciekaw-
sze. Co tam się działo!!! Było bardzo ko-
lorowo i baaardzo wesoło.

W filii w Ostrowie, odbyło się spo-
tkanie dla dzieci „W wodnym świecie". 
Rozmawialiśmy o wodzie, o tym jaka 
jest ważna w naszym życiu. Uczestnicy 
wysłuchali też legendy o "Rybaku, który 
szukał księżyca". Następnie bawiliśmy 
się z chustą animacyjną w różne zaba-
wy z wodnymi motywami. Nie zabrakło 
również działań plastycznych - dzieci 
robiły morskie zwierzęta z materiałów 
recyklingowych.

Następny dzień to spotkanie 
„W szklanym świecie". Uczestnicy wysłu-
chali krótkiej historii na temat techniki 
witrażu Tiffaniego, przejrzeli literaturę, 
zapoznali się z narzędziami, prepara-
tami i potrzebnymi materiałami. Każdy 
wybrał szklane kamyki i krok po kroku 
wykonał witrażowe wisiorki. 

Tak właśnie minęły 
nam te szczególne dni 

w Bibliotece Publicznej 
w Sulęcinie oraz w filiach 
w Trzemesznie, Żubrowie 

i Ostrowie. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyjęli 

zaproszenie do uczestnictwa 
w przygotowanych przez nas 
wydarzeniach. Pracownikom 

Sulęcińskiego Ośrodka 
Kultury dziękujemy za pomoc 

w organizacji. Był to bardzo 
radosny czas, który będziemy 

często wspominać.
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Te powiatowe konkursy pod patronatem LKA dają moż-
liwość wymiany doświadczeń artystycznych oraz nabycia 
nowych umiejętności dzieciom z całego powiatu, a w końcu 
z województwa. Laureaci konkursów zorganizowanych pod 
patronatem LKA wezmą udział w zmaganiach, w swojej kate-
gorii artystycznej, na etapie wojewódzkim.

Tegoroczną rywalizację rozpoczęliśmy już 5 kwietnia od 
konkursu wokalnego ŚPIEWAM BO LUBIĘ. 22 kwietnia młodzi 
recytatorzy mogli wziąć udział w wydarzeniu SŁOWEM DO 
CIEBIE. W I kategorii wiekowej wyróżniono Igora Witkiewicza 
oraz Maję Różycką. Laureatką została Michalina Ochotna. II 
kategoria wiekowa wyłoniła dwóch wyróżnionych: Polę Młyń-
czyk oraz Julię Szkielę. Jury konkursu postanowiło o przyzna-
niu tytułów laureata aż trzem uczestnikom: Oliwii Sałędze, 
Kornelii Szydlik i Sophie Pacześnej. Jako ostatnia prezentowała 
się grupa III, najstarsza. Spośród występujących wytypowano 
dwóch wyróżnionych: Aurelię Gałęcką i Agatę Gardziejewską. 
Laureatami zostali Jacek Lembicz oraz Klaudia Łaniec.

LUBUSKIE KONFRONTACJE ARTYSTYCZNE
Twórcze konkursy w tym sezonie dobiegły końca. Komu poszło najlepiej?

Na fotografów czekał konkurs KADRY, w którym uczestnicy 
mieli przedstawić na fotografiach swoją pasję. W grupie I wy-
różnienie zdobył Mateusz Kozłowski. W II grupie wiekowej wy-
różnienie zdobyła Zofia Pietrzak, a tytuł laureata zdobyły dwie 
osoby: Zuzanna Kluszczyk i Krzysztof Kozdrowski. W grupie III 
wyróżniono Dominikę Pachurę, a miano laureata przyznano 
dwóm osobom: Mai Warwas oraz Julii Bosiackiej. W IV katego-
rii wiekowej brali udział dorośli, dlatego dla nich był to ostatni 
etap konkursu. Wyróżnienie zdobył Artur Wysokiński, a I miej-
sce Artur Pawlik.

Jednym z bardziej widowiskowych wydarzeń pod patro-
natem LKA był konkurs taneczny, który 27 kwietnia wyłonił 3 
grupy laureatów: Trans 3 (grupa II), Trans 2 (grupa III) i Trans 1 
(grupa IV), oraz jedną laureatkę — Nelę Nawrocką. W zmaga-
niach wyróżniono grupę Trans 4 (grupa I).
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W konkursie INSTRUMENTAL, którego przegląd odbył się 
28 kwietnia 2022 r. w Klubie U Bulka, wzięły udział dwie osoby. 
Prezentowany poziom pozwolił jury na przyznanie wszystkim 
uczestnikom tytułu laureata — Nikoli Wardawie oraz Mate-
uszowi Ilnickiemu.

13 maja przyznano nagrody uczestnikom konkursu pla-
stycznego KRESKĄ I PLAMĄ. Konkurencja odbyła się w czte-
rech kategoriach wiekowych. W pierwszej kategorii wiekowej 
laureatką została Zofia Tutka, wyróżnienie otrzymała Marysia 
Chajec. W drugiej kategorii laureatką została Liliana Niedbała, 
a wyróżnienie zdobyła Pola Przepióra. Trzecia kategoria wie-
kowa wyłoniła laureatkę Biankę Bojanowską. W czwartek kate-
gorii wiekowej laureatką została Zuzanna Kluszczyk, a wyróż-
niono Maję Warwas. Konkurs plastyczny został rozstrzygnięty 
również pomiędzy dorosłymi, w piątej kategorii wiekowej 
przyznano dwa wyróżnienia. Otrzymały je Aleksandra Kisie-
lewska oraz Dorota Burkiewicz.

Ostatnim, tegorocznym konkursem pod patronatem Lu-
buskich Konfrontacji Astystycznych w Sulęcińskim Ośrodku 
Kultury była TEATRALKA, czyli zmagania teatralne. Na deskach 
SOK-u wystąpiły tego dnia dwie grupy „Ba-jaga” (spektakl 
„Leśne głupki”) oraz „Pod trzema gwiazdami” (spektakl „Refe-
rent”). Obydwie grupy otrzymały tytuł laureata i wzięły udział 
w wojewódzkim finale LKA teatr.

Wszystkim zaangażowanym dziękujemy za wzięcie udzia-
łu!
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XVI edycja festiwalu Wake Up & Live przechodzi do 
historii, ale śmiało możemy napisać, że zapisze się  
w pamięci na długi czas. To były niesamowicie in-
tensywne we wrażenia dwa dni festiwalu organi-
zowanego przez Sulęciński Ośrodek Kultury oraz 
Bibliotekę Publiczną, pełnego szczęścia i ekscytacji.

Piątkowy wczesny wieczór rozpoczęliśmy w promieniach 
słońca koncertem zespołu Córy, który wprowadził sielankowy 
i wakacyjny nastrój. Miłośnicy muzyki soul i rap rodem z lat 90 
mogli się poczuć jak u siebie w domu. Jako że Wake Up & Live 
jest festiwalem nie tylko muzycznym, to na deskach pojawi-
ła się grupa teatralna z Torzymskiego Ośrodka Kultury, która 
wystawiła spektakl „Idiota”. Przedstawienie o wyraźnym zabar-
wieniu komediowym oraz ironicznym nie raz rozbawiło pu-
bliczność. Kolejnym aspektem muzycznej strony festiwalu był 
koncert jednoosobowego projektu Bajzel, którego twórczość 
jest trudna do sklasyfikowania. One Man Show, Człowiek Or-
kiestra, niesamowita fantazja i charyzma – tak w skrócie moż-
na podsumować ten wyjątkowy i energetyczny występ. Tacy 
ludzie jak Bajzel sprawiają, iż warto uwierzyć, że nie ma rze-
czy niemożliwych. Czas pomiędzy występami umilała Justyna 
znana z audycji „Francuski Łącznik” w Radio SOK. Na następny 
koncert, a w zasadzie performance widzowie przenieśli się na 
dziedziniec gdzie w jednym z zabytkowych, specjalnie zaaran-
żowanych garaży swoją twórczość zaprezentowała Spalarnia. 
Artysta przedstawił nam praktycznie cały najnowszy album pt. 
”USTA”, którego premiera miała miejsce ledwie kilka dni wcze-
śniej. Wyjątkowy występ, dotykający bardzo intymnych relacji 
międzyludzkich wywarł mocne wrażenie na zgromadzonych 
również pod względem wizualnym. Powrót na główną scenę 
i zdecydowane rockowo-metalowe dźwięki w wydaniu zielo-
nogórzan z The Buffons rozgrzały nas do czerwoności. Adrena-
lina, energia, skoczność, precyzja i mocarne brzmienie sprawi-
ły, że nie sposób było ustać w miejscu. Wśród utworów znalazł 
się oczywiście „Zarażony”, który od wielu miesięcy doskonale 
sobie radzi na liście przebojów Radio SOK. Na zakończenie 
muzycznej części piątkowego programu mogliśmy usłyszeć 
zespół Dzieciuki, którego białoruskie korzenie znajdują swoje 
odzwierciedlenie w muzyce. Ponownie nie zabrakło rozbuja-
nych tańców przy dźwiękach, które niełatwo sklasyfikować, bo 
załoga tworzy wybuchową punkowo-folkową mieszankę.

Dzień drugi festiwalu otworzyliśmy wczesnym popołu-

WAKE UP & LIVE - XVI - RELACJA
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Na scenie pod Kontenerem Kultury wystąpiły Solistki ze Studia Piosenki SOK oraz teatr BA-JAGA ze spektaklem "Leśne głupki".
Każdy kto czuje się dzieckiem mógł bawić sie razem z nami. Wydarzenie urozmaiciły wielkie i małe, kolorowe bańki, animacje, 

zabawy i cała masa popcornu!

dniem, kiedy ruszyły warsztaty, jarmark rękodzieła oraz mu-
zyczny pchli targ. Spośród warsztatów każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie, bo mieliśmy do wyboru: warsztaty wokalne, gry na 
bębnach ramowych, wyplatania makram, cyrkowy, gotowania 
potraw kuchni wegańskiej, graffiti wałkiem. Cała ta gama ak-
tywności wytworzyła cudowną festiwalową atmosferę, którą 
przenieśliśmy na dalszą część dnia. Na festiwalu pojawiła się 
również grupa organizatorów partnerskiego festiwalu Lieder-
lauschen am Rand, który w tym roku odbędzie się w dniach 
8-10 lipca. Oba te festiwale intensywnie ze sobą współpracują, 
a łączy je pasja i radość tworzenia przyjaznego klimatu opar-
tego na sztuce. Na początek scenicznych występów zobaczyli-
śmy grupę warsztatową pod batutą Nowozelandczyka Samu-
ela Alty. Młodzież i dzieci zaprezentowali krótki performance 
opierający się na sztuce muzyczno-teatralnej, a jego realizacja 
odbyła się w ramach trwających równocześnie polsko-nie-
mieckich spotkań ze sztuką. Następnie artysta o pseudonimie 
ŁysolMAN, który jest zaliczany do grona najlepszych polskich 
beatboxerów, ujął swoją techniką, szczerością i luzem wszyst-
kich zgromadzonych. Najbardziej zaintrygowana wydała się 
najmłodsza cześć odbiorców, być może wśród nich znajdą się 
kolejne gwiazdy beatboxu. W słoneczne i pozytywne nastro-
je wprowadziła nas grupa Duxius, której muzyka pięknie ko-
respondowała z otoczeniem i aurą tego dnia. Zespół właśnie 
w sobotni wieczór zagrał swój pierwszy koncert w nowym 
składzie. Później czekała nas spora wolta stylistyczna, ponie-
waż powitaliśmy kolektyw WWP, czyli Wrocławska Wielka Pły-
ta. Panowie zagrali gęstą mieszankę szeroko pojętego rocka, 
który mocno rozbujał licznie zgromadzoną publiczność. Zmia-
na muzycznego stylu oraz lokalizacji miała miejsce przy oka-
zji występu Sama Alty z gościnnym udziałem Phila Clarke. Ich 
fantastyczna charyzma i dobra energia całkowicie rozanieliła 
zgromadzonych przy malutkiej scenie pod lipą. Jak się okazało 
ta skromna, ale jakże uduchowiona, forma muzyczna dla wielu 
była najjaśniejszym punktem sobotniego wieczoru. Pozytyw-
ny charakter festiwalu cudownie podtrzymała bydgoska gru-
pa Dubska – legenda polskiego reggae, na której występ wielu 
czekało. Doświadczenie, zgranie, profesjonalizm oraz mądre, 
życiowe teksty zabrały widownię we wspaniałą podróż przez 

bogatą dyskografię grupy, jednocześnie ubarwioną radosny-
mi pląsami fanów. Solidnie już rozbujani mogliśmy dalej się 
bawić przy muzyce zespołu Niesamowita Sprawa, której mu-
zyka i energia idealnie doskonale nawiązują do ich nazwy. Pa-
nowie dali wyjątkowo długi, okraszony entuzjazmem koncert, 
a publiczność kilkukrotnie wywołała grupę na bis.

Rozbawieni, uśmiechnięci, roztańczeni, radośni zabieramy 
festiwalową atmosferę w świat, by stał się lepszym i bardziej 
przyjaznym miejscem dla wszystkich. To był festiwal, który 
swoim kolorytem i różnorodnością zabrał nas w rejony miło-
ści, przyjaźni, tolerancji i akceptacji drugiego człowieka.

W trudnych czasach warto sobie przypomnieć te słowa: 
Wake Up & Live, czyli Obudź się i żyj!

Wake Up KIDS - RELACJA
1 czerwca wspólnie świętowaliśmy Dzień Dziecka w Sulęcinie!
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W dniach 2-5 czerwca w Sulęcińskim Ośrodku Kultu-
ry - dzięki współpracy z zaprzyjaźnionym stowarzy-
szeniem Braumeister e.V. organizatorem odbywają-
cego się przy granicy niemiecko-polskiej festiwalu 
Liederlauschen am Rand oraz pozyskaniu dofinan-
sowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego (EFRR) w ramach Programu Współpracy 
INTERREG VA Brandenburgia - Polska 2014-2020 
„Redukować bariery – wspólnie wykorzystywać 
silne strony / „Barrieren reduzieren – gemeinsame 
Stärken nutzen” odbyły się polsko-niemieckie spo-
tkania ze Sztuką. 

Celem projektu było,nawiązanie, pogłębienie i utrwalenie 
współpracy pomiędzy środowiskami społeczności lokalnej 
z pogranicza polsko-niemieckiego. Przez trzy dni warsztatowe 
uczestnicy oswajali się ze sceną, wykonywali scenografię oraz 
opracowywali wspólnie koncepcję występu teatralno mu-
zycznego kończącego warsztaty. Dzięki tak kreatywnej formie 
warsztatów powstała inscenizacja, która potrafiła do wspólne-
go występu zaangażować zebraną publiczność. 

Dodatkowo uczestnicy warsztatów, wraz z publicznością, 
3 oraz 4 czerwca mieli okazję obejrzeć występ teatralny grupy 
amatorskiej z torzymskiego “Teatru pod 3 gwiazdami”, która 
wystawiła “Idiotę” (aut. Muza Pawłowa) oraz koncert Edyty Ro-
gowskiej z zespołem.

Spotkania okazały się niezwykłą platformą do odkrycia po-
kładów kreatywności i sposobem na oswojenie się ze sztuką 
teatralną oraz muzyką.

Celem wizyty gości z Przedszkola nr 2 było zapoznanie dzieci z zawodem bi-
bliotekarza. Przedszkolaki miały możliwość zwiedzić bibliotekę oraz zapoznać się 
z naszym księgozbiorem.

Opowiedziałyśmy dzieciom o swojej pracy, o zasadach wypożyczania książek, 
audiobooków i innych naszych działaniach, które wykonujemy na co dzień.

Każdy z naszych małych gości obiecał odwiedzić nas ponownie

LEKCJA BIBLIOTECZNA 
z przedszkolakami

Polsko-niemieckie spotkania ze sztuką - RELACJA
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Poszukiwanie magicznego skarbca, wcielanie się 
w rolę postaci z Fontanny Dobrosąsiedztwa oraz 
zabawa z czerwonymi parasolkami. Uczniowie z kla-
sy II C ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II 
w Sulęcinie pod opieką Pani Teresy Kucewicz wraz 
z bibliotekarkami wyruszyli na przedpołudniową 
wycieczkę Szlakiem Bajek o Sulęcinie.

Trasa wyprawy, zadania, zagadki i zabawy nawiązywały 
do historii z bajek pt. „Czerwona Parasolka”, „Znikające Panny 
Wodne” oraz „Skarbiec Templariuszy”. Dzieci wykazały się bar-
dzo dobrą znajomością opowieści związanych z Sulęcinem.

Zabawa „1, 2, 3 burmistrz patrzy”, losowanie życzliwych 
niespodzianek ukrytych na czerwonych parasolkach i szuka-
nie cegły- magicznego skarbca Templariuszy sprawiły uczest-
nikom wycieczki dużo radości.

To było wspaniałe czwartkowe przedpołudnie. Dziękuje-
my za wspólną wyprawę szlakiem Bajek o Sulęcinie.

POSZUKIWANIE 
magicznego skarbca

Rozmowy o przełomowych czasach, przodkach, 
znaczących dla nas książkach, zdrowiu i chorobie. 
Relaks przy muzyce, przeglądanie księgozbioru oraz 
zbiorów mediateki.

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Tursku odwie-
dzili Naszą Bibliotekę. Bardzo dziękujemy za miłe odwiedziny 
i czekamy na ponowne spotkanie.

o przełomowych 
czasach

Rozmowy 

Polsko-niemieckie spotkania ze sztuką - RELACJA
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29 kwietnia 2022 roku na Stadionie Miejskim im. Sta-
nisława Ożoga odbyło się uroczyste otwarcie Ogól-
nopolskiego Lekkoatletycznego Mityngu Otwarcia 
Sezonu I Klasy o Puchar Burmistrza Sulęcina. 

Zawody odbyły się w asyście zastępcy Burmistrza Sulęcina 
Iwony Walczak oraz prezesa Lubuskiego Związku Lekkoatlety-
ki Roberta Palucha. Podczas mityngu mogliśmy gościć wspa-
niałych lekkoatletów, którzy rywalizowali w konkurencjach 
biegowych na 60, 100, 300, 600 i 1000 metrów oraz w skoku 
w dal, pchnięciu kulą i skoku wzwyż. W imieniu burmistrza 
Sulęcina Dariusza Ejcharta puchary zawodnikom wręczyła za-
stępca Burmistrza Sulęcina Iwona Walczak i Wiceprezes Lubu-
skiego Związku Lekkoatletyki Andrzej Szczesny.

W dniu 06.04.2022 roku rozpoczęła się Lubuska 
Olimpiada Młodzieży. 

W Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, na stadionie 
miejskim im. Stanisława Ożoga przygotowywane są i prze-
prowadzane eliminacje na szczeblu powiatowym, w nastę-
pujących konkurencjach wiekowych: Igrzyska Dzieci, Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej i Licealiada. Do tej pory zrealizowaliśmy 
finały powiatowe w następujących dyscyplinach sportowych: 
Drużynowe Biegi Przełajowe, Festiwal Sztafet, Trójbój Lekko-
atletyczny, Lekkoatletyka Indywidualna, Czwórbój Lekkoatle-
tyczny. W zawodach Igrzyska Dzieci oraz Igrzyska Młodzie-
ży Szkolnej biorą udział uczniowie ze szkół podstawowych  
z Sulęcina, Torzymia, Wędrzyna, Słońska oraz Trzemeszna. Na-
tomiast w Licealiadzie szkoły średnie i zawodowe z Sulęcina. 

Lubuska OLIMPIADA MŁODZIEŻY

Ogólnopolski Lekkoatletyczny Mityng 
Otwarcia Sezonu I Klasy za nami …

zdj. SOSiR

zdj. SOSiR

zdj. SOSiRzdj. SOSiR
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W dniu 06 maja 2022roku, w Sulęcińskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji odbył się ostatni etap Mistrzostw 
Wojska Polskiego w Wieloboju Żołnierskim. 

Na stadionie miejskim im. Stanisława Ożoga rywalizowały 
kobiety oraz mężczyźni w biegu na 1000 m. W Mistrzostwach 
uczestniczyło 90 żołnierzy Wojska Polskiego z 9 reprezentacji, 
zajmując poszczególne miejsca: 
I. 	 miejsce - 11 Lubuska Dywizja Kawalerii Pancernej
II.	 miejsce - Marynarka Wojenna
III.	 miejsce - 12 Dywizja Zmechanizowana
IV.	 miejsce - Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych
V.	 miejsce - 18. Dywizja Zmechanizowana
VI.	 miejsce - Wojska Obrony Terytorialnej
VII.	 miejsce - 16 Dywizja Zmechanizowana
VIII.	 miejsce - Siły Powietrzne
IX.	 miejsce - Uczelnie Wojskowe – Wojskowa Akademia 

Techniczna
Nasza 11 Lubuska Dywizja Kawalerii Pancernej uplasowała 

się na pierwszym miejscu. Wszystkim uczestnikom serdeczne 
gratulacje i życzenia dalszych sukcesów w imieniu Burmistrza 
Sulęcina Dariusza Ejcharta złożył dyrektor SOSiR Paweł Krzy-
żaniak.

MISTRZOSTWA WOJSKA POLSKIEGO 
w Wieloboju Żołnierskim

zdj. SOSiR

zdj. SOSiR

zdj. SOSiR
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10 maja 2022 roku 5 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Sulęcinie wraz z trenerem Przemysławem Struchem, wzię-
ło udział w Finale Ogólnopolskim w Drużynowych Biegach 
Przełajowych w Aleksandrowie Łódzkim. Aby dotrzeć tak 
wysoko musieli wcześniej pokonać swoich rywali w Finale 
Powiatowym w Sulęcinie, a następnie w Finale Wojewódzkim 
w Babimoście. Nie zawiedli nas również w Aleksandrowie, 
rywalizując z najlepszymi drużynami w kraju, dali z siebie 
wszystko i wywalczyli 5 miejsce w Polsce w swojej kategorii 
na Igrzyskach Dzieci. Warto jeszcze podkreślić sukces naszych 
młodych sportowców, którzy drugi raz wystąpili na zawodach 
rangi Ogólnopolskiej. Rok wcześniej reprezentowali nasze wo-
jewództwo w Sztafetowych Biegach Przełajowych w Olecku, 
zajmując 8 miejsce, w tym roku jest piąte w przyszłym roku 
liczymy na podium. 

17 maja 2022 roku w Słubickim Ośrodku Sportu i Rekre-
acji odbyły się Finały Wojewódzkie Lubuskiej Olimpiady Mło-
dzieży w kategorii Festiwal Sztafet. Na zawodach rywalizowali 
zwycięzcy Finałów Powiatowych. Nasz powiat reprezentowali 

SPORTOWE OSIĄGNIĘCIA 
naszych najmłodszych zawodników podczas 
zawodów Ogólnopolskich i Wojewódzkich

„Jako Gmina możemy pochwalić się wyjątkowo usportowioną młodzieżą”

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej  
nr 2 w kategoriach wiekowych na Igrzyskach Dzieci i Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej. Wrócili do Sulęcina z niezłym do-
robkiem, przywożąc łącznie 4 medale, złoto, srebrno i dwa 
brązowe. Ponadto chłopcy z SP nr 1 po raz kolejny awansowa-
li na zawody Ogólnopolskie, tym razem w kategorii sztafeta 
4x100.

W dniach 3-4 czerwca 2022 roku odbyły się Finały Ogólno-
polskie w Badmintonie rozgrywane w Białymstoku. Nasze Wo-
jewództwo reprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Sulęcinie, którzy zdobyli pierwsze miejsce na Finałach 
Powiatowych, a następnie w Finałach Wojewódzkich. Repre-
zentacja szkoły w kategorii Igrzyska Dzieci to dwie drużyny, 
składające się z trzech dziewczynek i trzech chłopców, opie-
kunem tej grupy jest pani Małgorzata Zając. Liczymy że pójdą 
śladami naszych biegaczy przełajowych. 

Dziękujemy za wspaniałe wyniki i godne reprezentowa-
nie naszego województwa, życzymy sportowych sukcesów  
w nadchodzących wydarzeniach. 

zdj. SOSiRzdj. SOSiR
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27 maja w Sali Widowiskowej 
Sulęcińskiego Ośrodka Kultury 
odbyła się konferencja prasowa 
Olimpii Sulęcin, której celem było 
podsumowanie minionego sezo-
nu, prezentacja nowego partne-
ra biznesowego Smart & Green 
oraz powiązanych z nim działań, 
wartości i perspektyw rozwoju 
klubu, a także przedstawienie 
planów na sezon 2022/2023. 

W konferencji udział wzięli zapro-
szeni goście: działacze, sponsorzy, kibi-
ce oraz przedstawiciele mediów. 

Przed rozpoczęciem sezonu 
2022/2023 zaprezentowano nową 
identyfikację wizualną klubu. Odmie-
niony herb to nowoczesna interpreta-
cja poprzedniej wersji. Klubowe barwy 
zostały zachowane, a rzucającymi się 
w oczy atrybutami są: siatka, piłka oraz 
laury – symbol zwycięstwa. W nowej 
wersji logo nie mogło też zabraknąć 
daty oficjalnego założenia klubu. Trzy 
niebieskie gwiazdki symbolizują trzy 
dekady istnienia Olimpii Sulęcin, bo-
wiem w 2022 roku klub hucznie obcho-
dzi swoje trzydziestolecie. 

Zachęcamy do śledzenia klubo-
wych profili w social mediach, gdzie na 
przełomie czerwca i lipca zostanie za-
prezentowany nowy skład na nadcho-
dzący sezon. 

OLIMPIA 
Sulęcin

zdj. STS Olimpia
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